
1 
 

Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, 

 Červený Kostelec, Komenského 540 

 

o stavu a činnosti školy 

za školní rok 2021 - 2022 

 

 

 

 

vypracoval :  Mgr. Jiří Oleják ,  ředitel školy 

 



2 
 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ................................................................................................................................................... 3 

1.2 Informace o  škole ve školním roce 2021/22 .............................................................................................................. 6 

1.3 Spolek rodičů při ZŠ V. Hejny ...................................................................................................................................... 8 

1.4 Školská rada ................................................................................................................................................................ 8 

1.5  Škola a projekty .......................................................................................................................................................... 9 

2. Personální údaje .......................................................................................................................................................... 11 

3. Vzdělávací program školy ............................................................................................................................................ 18 

4. Počty žáků ................................................................................................................................................................... 23 

5. Hodnocení žáků ........................................................................................................................................................... 25 

6.  Školní družina ............................................................................................................................................................. 32 

7. Akce školní družiny ...................................................................................................................................................... 34 

8. ICT – standard a plán ................................................................................................................................................... 36 

9.  DVPP ........................................................................................................................................................................... 39 

10. Přehled  aktivit školy po jednotlivých předmětech ................................................................................................... 43 

11. Školni kronika  2021/2022 ........................................................................................................................................ 50 

12. Přehled vycházejících žáků školy. .............................................................................................................................. 72 

13. Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho prostředků ............................................................................................ 75 

14. Závěr .......................................................................................................................................................................... 79 

 

 

  

 

 

Motto školy:        Respekt, úcta, bezpečí, tím tě ZŠ . Hejny  přesvědčí.  
) 

 

 

 

 

 



3 
 

1. Základní údaje o škole 
 

VÝPIS Z Rejstříků škol a školských zařízení 

Název právnické osoby:  

  Základní škola V. Hejny, Červený Kostelec, Komenského 540, okres Náchod 

adresa: Komenského 540 ,549 41 Červený Kostelec  

telefon/ fax : 491 465 813  

email:  zsvhejny@zsvhejny.cz 

ředitel:  

Mgr.  Jiří Oleják 

Ředitel je současně statutárním orgánem právnické osoby.  

Právní forma: příspěvková organizace  IČO: 75 016 273 

Zřizovatel: Město Červený Kostelec  

právní forma:  obec    IČO: 00 272 566 

adresa:   náměstí T.G.Masaryka 120,  549 41 Červený Kostelec 

Právnická osoba byla zřízena na dobu neurčitou.  

Právnická osoba ZŠ vykonává činnost těchto škol a školských zařízení:  

 1. Základní škola  

 kapacita     910 žáků ,  IZO: 102 254 621 

   místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  

1.  Komenského 540, 549 41 Červený Kostelec 

2.  Komenského 268, 549 41 Červený Kostelec 

3.  Horní Kostelec 182, 549 41 Červený Kostelec 

   Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy:  

 1.  Školní vzdělávací program   (viz Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22)  

     studium denní délka studia:   9 r. 0 měs. 

     nejvyšší povolený počet žáků v 1. ročníku: neurčen 

     nejvyšší povolený počet žáků v oboru:  910 

RED_IZO: 650064216 - 1 - ze dne 24. 5. 2007   



4 
 

2. Školní družina  

  kapacita:  209  žáků   navýšena od 1.6.2016 

  IZO:   117 400 017 

   místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  

1.  Komenského 268, 549 41 Červený Kostelec 

2.  Komenského 540, 549 41 Červený Kostelec 

2.  Horní Kostelec 182, 549 41 Červený Kostelec 

3. Chrby 675, 549 41 Červený Kostelec 

Datum změny zápisu do rejstříku: 1. 9. 2012  Datum zahájení činnosti: 1. 1. 2003 

3. Školní jídelna  

  kapacita:  800    cílová :   800 stravovaných 

  IZO: 102 942 978 

   místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  

 Komenského 243, 549 41 Červený Kostelec 

Datum zápisu do rejstříku: 1. 1. 2005  Datum zahájení činnosti: 1. 1. 2003 

 

4. Školní jídelna - výdejna  

  nejvyšší povolený počet stravovaných : 120 

  IZO: 168 102 269 

   místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  

 Horní Kostelec 182, 549 41 Červený Kostelec 

jídelna@ 

Datum  změny od 1.12.2013 

 

 

 

 

 



5 
 

 

Vedoucí a hospodářští pracovníci 

Mgr. Jiří Oleják, ředitel školy 

Mgr. Miroslav Stodůlka, zástupce pro II. stupeň 

Mgr. Iva Čejchanová, zástupce pro I. stupeň 

Mgr. Lenka  Sedláčková , hlavní učitelka v HK 

Lenka Jiřičná, účetní 

Petra Livarová , THP 

Jaroslava Majerová, vedoucí  ŠJ              

Jiří Čáp, hlavní školník 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

1.2 Informace o  škole ve školním roce 2021/22 
 
ZŠ Je příspěvkovou organizací zřízenou Městem Červený Kostelec. Škola hospodaří s příspěvky ze státního 

rozpočtu (mzdy, pomůcky, DVPP, )  příspěvkem zřizovatele (provoz, pomůcky, materiál, neinvestiční výdaje) a 
z dotací MŠMT a KÚ KHK. 

Hlavní výdajovou položkou školy jsou mzdové prostředky, dále potom náklady na energie, vodu, údržbu a 

pomůcky. Kromě již zmíněných hlavních příjmů má škola i jiné příjmy z hospodářské činnosti (pronájmy, obědy pro 

cizí strávníky), příspěvky z grantů, sponzorské příspěvky od rodičů a okolních firem a jiných organizací.  Účetnictví 

školy je zajištěno interně. Hlavním majetkem školy je mobiliář a pomůcky školy, dále potom počítačové vybavení 

školy včetně multimediální techniky.  

ZŠ je školou plně organizovanou s 1. a 2. stupněm, se školní družinou, školní jídelnou a školní výdejnou v HK.  

V tomto školní roce bylo na 1. stupni 15 tříd (5 tříd v HK) a na druhém stupni 16 tříd a 6 oddělení školní družiny 

(jedno v HK)  

Posláním školy je poskytovat základní vzdělání uložené školským zákonem, kvalitně plnit výchovně – 

vzdělávací práci.  V bezpečném a motivujícím prostředí vytvářet podmínky pro maximální duševní i fyzický rozvoj 

každého žáka na jeho maximální úrovni s důrazem na klíčové kompetence, vnitřní motivaci k celoživotnímu učení, 

gramotnosti ve vzdělávání a další studium a uplatnění v otevřené Evropě.  

Škola realizuje výuku podle vlastního školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

„Škola dětem“  Prostorové, materiální a hygienické podmínky školy umožňují plnění ŠVP s omezením. 

Každá třída 2. stupně bohužel nemá svoji kmenovou učebnu, k dispozici je třináct  odborných učeben, 

z toho  dvě  počítačové a 9 kmenových tříd.  

Na 1. stupni má každá třída svou kmenovou učebnu a k dispozici mají žáci i dvě počítačové třídy. A 

to  jednu v Horním Kostelci a jednu ve městě. 

V každé třídě je instalovaná interaktivní tabule nebo dotykový panel (4 ks).  V tomto školním 

pokračovala  obnova projekční techniky. Většina zařízení po 10 letech vykazovala známky opotřebení čočky 

a nekompatibility s PC technikou.  Škola doplňuje podle potřeby učební pomůcky, vč. multimediálních 

programů a učebnic.  

Velký problém představuje výuka tělesné výchovy. Kapacita školní tělocvičny je malá. Výuka tudíž 

probíhá v Sokolovně a částečně i ve sportovní hale. Sokolovna je využívaná  Speciální školou a střední 

odbornou školou a je velmi složité koordinovat TV i s těmito subjekty. Přesuny do a ze sportovní haly jsou 

nevhodné a okrajují čas, který by děti mohly trávit tělocvikem.  Znovu upozorňuji na absenci pořádné 

tělocvičny přímo ve škole.  

Od první třídy nepovinně a od druhé je povinně zavedena výuka angličtiny v rozsahu jedna hodina týdně. Od 

třetího ročníku pak v rozsahu tři hodiny týdně.  Od 7. ročníku je povinná  výuka dalšího cizího jazyka. Většinou si žáci 

volí němčinu a ruštinu.  Od sedmého ročníku výše  si žáci mohou vybrat taktéž ze široké nabídky volitelných 

předmětů.  

Technické činnost 

Práce s počítačem1 

Práce s počítačem2 

Domácnost 



7 
 

Konverzace v AJ 

Technické činnost 

Výtvarné činnosti 

Sportovní výchova 

Bi-Ze praktikum 

Biologicko-chemická  praktika 

 

 Škola klade důraz zejména na: 

▪ Samostatnost a zodpovědnost žáků. 

▪ Pedagogickou práci učitelů v oblasti rozvoje přírodních i sociálních věd. 

▪ Podporu čtenářské gramotnosti u žáků 1. i  2.  stupně. 

▪ Realizaci grantových projektů.  Grantové finanční prostředky rozšiřují možnosti pro zvyšování kvality výchovně – 

vzdělávací práce. 

▪ V rámci péče o tělesnou a duševní hygienu dětí jsou zařazovány časté pobyty venku, realizována škola v přírodě pro  

4. ročník . Rozvoj žáků v této oblasti je podpořen i činnostní náplní školní družiny. 

▪ Pořádání lyžařských kurzů(7. ročník), sportovního  kurzu (8. ročník)  pro žáky druhého stupně a dalších doplňkových 

aktivit.  

▪ Pořádání zahraničních výletů jako podporu výuky cizích jazyků. 

▪ Akce, při kterých je podporována spolupráce s rodiči. 

▪ Diferencovaný přístup, respektování individuality žáků a zajištění odborné péče o žáky se specifickými poruchami 

učení a chování. 

▪ Účinnou prevenci a dobrou spolupráci s rodiči, která předchází výchovným problémům a vzniku neomluvené 

absence. 

  

Na obou stupních školy uplatňujeme projektovou výuku, kooperativní techniky a vedeme děti ke kritickému myšlení. 

Matematiku v 1. – 9. ročníku učíme podle metody prof. RNDr. Milana Hejného, CSc.  Kvalita vzdělávání je naší 

vysokou prioritou, stejnou důležitost však přikládáme příjemnému prostředí a přátelskému klimatu školy. 

Celková kapacita školy je 910.  

Ve školním roce 21/22  navštěvovalo školu v záři 703 žáků . Od března 2022 jsme do školy postupně přijali 35 
ukrajinských žáků, kteří se většinou s jedním rodičem přistěhovali do Červeného Kostelce 
Na prvním stupni bylo 354  žáků z toho 96 v Horním Kostelci a na druhém stupni bylo 367  žáků.                               

Při zápisu do 1. třídy bylo zapsáno  78  dětí z toho 14 odkladů.  Do prvních tříd nastoupilo 1. září 2021  64 žáků. 

Z devátých tříd odešlo k 30.6.2022  98 žáků,  z pátých tříd 4 žáci  přestoupili na osmileté gymnázium.   I  

Dlouhá distanční výuka se projevila na dovednostech, vědomostech a návycích h žáků. Obzvláště u žáků, kteří 

neměli v této době řádnou podporu v rodině, se po příchodu do školy projevily velké mezervy.  

Škola využila v maximální míře dotaci z tzv. „ Národního plánu obnovy“  a hlavně ochotu asistentek učitele a 

doučovala  mnoho dětí v průběhu celého školního roku. Děti byly  doučovány hlavně v češtině, matematice, 

angličtině až ve 35 různých  skupinkách (od jednoho do tří žáků)  



8 
 

V souvislosti s příchodem ukrajinských žáků jsme museli reagovat na začlenění těchto dětí do našeho 

systému a pomoci s odstraněním jazykové bariery. Byly zřízeny dvě velké skupiny uk dětí, které se denně učily 

intenzívně českému jazyku pod vedením p.u.  Wichové,  Grimmové a Rosové na 1. stupni a pod vedením hlavně p. 

Hoškové ,  Balášové, Pavlínkové a Sádovské.  . Všem uvedeným děkuji za vstřícnost a ochotu. Žáci, kteří se zpočátku 

učili v izolované skupině se po šesti týdnech začali začleňovat do jednotlivých  třídních kolektivu a zúčastňovali se 

hodin spíše výchovného charakteru, exkursí, školních výletů…V době příchodů ukrajinských dětí do ČR jsme ve škole 

uspořádali sbírku na podporu UK, kdy jsme vybrali a na účet „Člověk v tísni“ odeslali cca 90 000Kč.  Velký dík patří 

učitelkám, Tollarová, Naimanová, Pácaltová –Kocourková, Doubravová, které zorganizovaly prodej výrobků  

vyrobených dětmi a výtěžek věnovali na tyty účely. město ČK podpořilo finančním příspěvkem nákup obědů  uk 

dětem ve šj.  

Elektronická žákovská knížka (systém EDUPAGE) 
Od 3. ročníku výše používáme místo papírových žákovských knížek aplikaci pro elektronickou komunikaci se zástupci 

žáka, kterou nazýváme „Elektronická ŽK“. Veškerá komunikace se děje v elektronické formě, žákům zůstal pouze 

papírový omluvný list. Aplikaci lze využívat nejen na PC, ale třeba i na chytrém mobilním telefonu.  Nástroj umožňuje 

mnohem intenzivnější komunikaci než běžná ŽK. Využíváme jej nejen k předávání informací o prospěchu a chování, 

ale také jako vhodné prostředí pro nejrůznější ankety pro žáky i rodiče nebo k přihlašování na akce, ročníkové práce, 

volitelné předměty atd.  

Veliké DĚKUJI patří všem vyučujícím, kteří se museli za pochodu naučit pracovat s ukrajinskými dětmi ve 

třídách, připravovat jim materiály a překonávat jazykovou bariéru různými způsoby.  

Třída 3. B pod vedením p.u. Blanky Naimanové se zúčastnila soutěže  „Třídíme s želvou Bellou“ . 

V konkurenci starších dětí soutěž vyhráli a mohli jako hlavní výhru strávit noc v ZOO Dvůr Králové n. Labem. 

Blahopřejeme. 

Práci s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami organizuje Školské poradenské pracoviště( je to tým 
odborníků, jejíž náplň práce je vymezena vyhláškou č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách) 
Jeho členové (speciální pedagog,  výchovný poradce, metodik prevence, kariérni poradce ) se scházejí, vyhodnocují 
práci s dětmi s SVP, spolupracují s jednotlivými vyučujícími, s poradenskými zařízeními v Náchodě a rodiči dětí. 
 
  

1.3 Spolek rodičů při ZŠ V. Hejny 
předseda spolku : Ing Jiří Hanuš , Ph.D 

zástupce předsedy: Mgr. Irena Škodová Pavlíková 

účetní:  p. Irena Mikešová 

1.4 Školská rada 
předseda školské rady : Mgr. Zuzana  Nývltová 

členové:  za zřizovatele: Irena Petirová,  Mgr.Štěpán Nosek, JUDr. Pavla Petráková jansová 

za pedagogy. Mgr.Dagmar Přibylová, Mgr. Jana Kovalová, Mgr. Světlana Grimmová 

Za rodiče: Olga Štrofová,  Veronika Jirásková 

 



9 
 

 
 

1.5  Škola a projekty 
 
 
 „Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro  ZŠ III.“ 
V rámci tohoto projektu škola uskutečňuje podporu žákům ohrožených školním neúspěchem, i žákům  
nadaným. Probíhá několik zájmových kroužků zaměřených na rozvoj logiky a čtenářské gramotnosti i 
jazykové kroužky. Probíhalo  doučování žáků. V rámci projektů se zapojili kolegové do projektové výuky  jak 
ve, tak i mimo budovu ZŠ a ve ŠD. Z prostředků se hradí i činnost speciálního pedagoga. 
 

„Ovoce do škol“  

Základním cílem celého projektu „Ovoce do škol“ je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, 

vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí a tím zároveň bojovat proti dětské obezitě. Jako cílová skupina byli 

po dohodě resortů školství, zdravotnictví a zemědělství zvoleni žáci celé  základní školy . Dodavatelem Laktea a.s.  

„Mléko do škol“  

Tento projekt je uskutečněn pod záštitou a s finanční podporou Evropské unie a České republiky, kdy hlavním 

cílem projektu je podpořit spotřebu mléka a mléčných výrobků u dětí a dospívající mládeže. Jako cílová skupina byli 

po dohodě resortů školství, zdravotnictví a zemědělství zvoleni žáci celé  základní školy Garantem projektu v ČR je 

Státní zemědělský a intervenční fond (SZIF). Dodavatel firma OVOCENTRUM . 

 „Zdravá školní jídelna“  
 

Projekt Zdravá školní jídelna vznikl na podporu školního stravování, které má v naší zemi 
desítky let trvající tradici. Pro rodiče je školní stravování neocenitelnou službou, protože vědí, 
že je o jejich děti postaráno a jim odpadá starost se zajištěním oběda. Nicméně doba se od 
zavedení školního stravování změnila. Lidé si více hlídají, za co vydávají své peníze, a chtějí 
za ně kvalitu. Začínáme se častěji setkávat s rodiči, kteří vyžadují od školní jídelny, aby vařila 
jinak – podle jejich představ o správné výživě dětí. 

 

 „Mezinárodní výměna  - Austausch“    -  „Česko – Švýcarsko (Küsnacht) a Uchte“   

Z důvodu pokračujících obav z pandemie Covid, výměna žáků neproběhla. 

 „ Celé Česko čte dětem“  

Posláním obecně prospěšné společnosti Celé Česko čte dětem je prostřednictvím společného čtení 

budovat pevné vazby v rodině. Pravidelné předčítání dětem má obrovský význam pro rozvoj jejich 

emocionálního zdraví. Předčítání rozvíjí paměť a představivost, učí myšlení. Předčítání utváří pevné pouto 

mezi rodičem a dítětem. My neříkáme "Jdi a čti si!", ale "Pojď, budu ti  číst". Stačí 20 minut denně. Každý 

den. 

„ Děti na startu“  

 Jednotlivá oddělení školní družiny pod odborným vedením trenéru Sokola Lhota u Červeného 

Kostelce posilují v dětech zdravého sportovního ducha a obratnost.  



10 
 

 

 

„Národní plán doučování“  

„I přes to, že se většina učitelů během distanční výuky velmi snažila, mnoha dětem dělala tato forma výuky 

větší problémy než jiným a ne všechny děti měly dostatečné zázemí a podmínky pro plnohodnotné zapojení. 

Přestože vládní intervence do ICT vybavení škol ve výši 1,3 mld. korun pomohla výrazně snížit počet dětí s 

omezeným přístupem k distanční výuce, vyskytly se případy žáků, které se zapojit nepodařilo. Pro některé 

děti a jejich vzdělávací dráhy by mohl být výpadek zcela zásadní. Plán doučování by měl být pomocnou 

rukou právě pro tyto děti, které neměly dostatečné podmínky, chyběla jim technika, podpora,“ “ 

 

„Paměť Národa - Příběhy našich sousedů  (Postbellum) “  

7. 10.2021 se zúčastnili naši žáci aktivně závěrečné prezentace s představením životního osudu našeho 

spoluobčana Mgr. Jana Stieranda ve Velkém Poříčí. Pod vedením našich učitelů M. Vancla  a M. Horkého 

se podíleli na práci žáci 9. ročníku  J. Váńa, A. Fiala, D. Roštejnský, a V. Křeček.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

Školní rok: 2021/2022 Zpracovatel: Livarová Petra 

 

2. Personální údaje 
 

2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let -- -- --           -- 

21 - 30 let 1 8 9 9 

31 - 40 let 2 23 25 24 

41 - 50 let 5 33 38 36 

51 - 60 let 3 22 25 24 

61 a více let 3 4 7 7 

celkem 14 90 104 100,0 

% 14 86 100,0 x 

 

2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní 0 3 3 3 

vyučen 2 10 12 12 

střední odborné 0 0 0 0 

úplné střední 1 22 23 22 

vyšší odborné 0 2 2 2 

vysokoškolské 11 53 64 61 

celkem 14 90 104 100,0 

 

2.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
 

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

učitel prvního stupně základní 
školy 

23 0 23 27 

učitel druhého stupně základní 
školy 

31 2 33 39 

učitel náboženství dohoda 2 - 2 3 

vychovatel 7 - 7 8 

pedagog volného času - - - - 

asistent pedagoga 18 - 18 21 

speciální pedagog 1 - 1 2 

celkem 82 2 84 100 

 

2.4 Aprobovanost výuky 
 
a) 1. stupeň 

předmět % 

Český jazyk 100 

Cizí jazyk 68 

Matematika 100 

Člověk a jeho svět 100 

Hudební výchova         100 

Výtvarná výchova 100 



12 
 

Praktické činnosti 100 

Tělesná výchova 75 

Informatika 0 

  

 
b) 2. stupeň 

předmět % 

Český jazyk 44 

Cizí jazyk 97 

Matematika 51 

Chemie 88 

Fyzika 100 

Přírodopis 100 

Zeměpis 100 

Dějepis 100 

Občanská výchova 100 

Výchova ke zdraví 75 

Hudební výchova 75 

Výtvarná výchova 75 

Praktické činnosti 87,5 

Tělesná výchova 100 

Volitelné předměty 80 

Nepovinné předměty 75 

Informatika 0 

 
Aprobovanost výuky není v právních normách přesně definována. Ve většině případů ředitel školy stanoví 
správně aprobovanost podle vysokoškolského diplomu pedagogického pracovníka. Problémy mohou 
nastat u některých volitelných nebo nepovinných předmětů a u vzdělávacích oblastí školního vzdělávacího 
programu (Člověk a příroda, Člověk a společnost). 
 
Výpočet aprobovanosti: 
 
  Týdenní počet hodin, které se učí ve škole aprobovaně 

Aprobovanost = --------------------------------------------------------------- x 100 
  Týdenní počet hodin 

 
 6 hodin aprobovaně 
Aj = ----------------------------- x 100 = 50% 
 12 hodin celkem 
 

2.5 Přehled pracovníků podle aprobovanosti 
 

jméno a příjmení aprobace učí ve školním roce 

Balášová Hana Rj, D, Aj 42 

Bartošová Drahomíra 1. st. 20 

Bergerová Eva 1. st. Aj. 18 

Bubáková Hana Př. Z 21 

Čejchanová Iva 1. st. 37 

Česenek Jan M, F 50 

Doubravová Michaela Vv 0 

Feistová Martina M, Z 5 

Fišerová Terezie 1. st. 20 

Grohmann Jan Fy, Inf, M 22 

Grohmannová Veronika 1. st. 20 

Házová Markéta D, Z, Nj, Aj 14 

Hejdová Aneta Fj, Ov 6 

Holubová Veronika 1. st. Aj. pro 1. st. 18 



13 
 

Horký Milan D, Čj 27 

Illnerová Jana 1. st. 33 

Jiránková Vlastislava M, F 33 

Jirásek Tomáš Tv 5 

Klimešová Monika Spec. pedag., Aj 21 

Kovalová Jana Rj, Hv 29 

Krause Tomáš Neaprob. 31 

Křivánková Naďa Př, Ch 35 

Kuřátková Miroslava 1. st. 23 

Lichtenberg David M, Inf 1 

Livňanská Libuše M 34 

Machová Leona Neaprob. , M 7 

Maršíková Monika Nj. Tv 17 

Máslová Kateřina Čj, Etic. v. 1 

Mráz Pavel D, Vo, VkZ 8 

Naimanová Blanka 1. st 25 

Nováková Ivana 1. st. 39 

Oleják Jiří M, Z 33 

Pácaltová Kocourková Alena Ov, spec. ped. 14 

Pavlínková Jelena Vladimír. Rj 16 

Prouzová Markéta Př, Vv 7 

Přibylová Dagmar 1. st. 21 

Renfusová Libuše 1. st., spec. pedagog. 26 

Sádovská Dagmar Rj, D, RV 36 

Sedláčková Lenka 1. st. 25 

Schumová Veronika Nj, Př, Aj 12 

Stašová Šárka Aj, Frj 10 

Stodůlka Miroslav F, prac. č.., Inf. 18 

Stodůlková Jana 1. st 20 

Středová Gabriela Aj, spec. ped. 18 

Stříhavka Egon Vkz,  Tv 12 

Stierand Jiří Aj, Tv 13 

Svěcená Monika 1. st. Tv 21 

Špeldová Lenka 1. st. 14 

Špuláková Judita 1. st. 8 

Tollarová Jana 1. st., spec. pedagog. 35 

Tomášková Kristýna 1. st. 3 

Valášková Zuzana 1. st. Aj. pro 1.st. 10 

Vancl Martin Čj, Aj 20 

Vančurová Lucie Z 6 

Vávrová Dana 1. st.  37 

Vlčková Marcela  1. st. Nj 34 

Zelená Aneta Z, Př 14 

Zetková Martina Čj, Aj 6 

Wichová Ivana Vychovatelka ŠD 35 

Petrů Renata Vychovatelka ŠD 26 

Škopová Jolana Vychovatelka ŠD 14 

Mervartová Eliška Vychovatelka ŠD 7 

Junková Eva Vychovatelka ŠD 38 

Vejrová Jitka Vychovatelka ŠD 28 

   

Brátová Eva as. pedagoga 10 

Grimmová Světlana spec. pedagog 33 

Hejdová Simona as. pedagoga 6 

Hejnová Eva as. pedagoga 10 

Hojná Petra as. pedagoga 6 



14 
 

Hornychová Marie as. pedagoga 7 

Hosnedlová Petra as. pedagoga 3 

Hůlková Kateřina as. pedagoga 1 

Jirásková Petra as. pedagoga 7 

Kadaníková Barbora as. pedagoga 3 

Kaulichová Zdeňka as. pedagoga 10 

Pilátová Denisa as. pedagoga 6 

Pinkavová Ivana as. pedagoga 6 

Prouzová Hana as. pedagoga 12 

Prouzová Markéta as. pedagoga 6 

Rosová Jana as. pedagoga 9 

Rudolfová Ivana as. pedagoga 8 

Smolíková Jana as. pedagoga 11 

Soumarová Gabriela as. pedagoga 3 

Symonová Kateřina as. pedagoga 11 

Žáková denisa as. pedagoga 5 

 

 

2.6 Zařazení pracovníků do platových tříd 
 

platová třída počet zařazených pracovníků 

1 -- 

2 8 

3 0 

4 4 

5 3 

6 1 

7 0 

8 20 

9 7 

10 1 

11 0 

12 54 

13 6 

 

 
2.7 Trvání pracovního poměru 
 

doba trvání počet % 

do 5 let 52 50 

do 10 let 17 16 

do 15 let  15 14 

do 20 let 9 8 

nad 20 let 11 12 

celkem 104 100,0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

2.8 Členění nepedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
 

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem 

všeobecná  účetní  1 0 1 

sekretářka 1 0 1 

školník  4 0 3 

vedoucí školní jídelny 1 0 1 

uklízečky 7 0 7 

kuchařky 4 0 4 

pomocná kuchařka 4 0 4 

celkem 21 2 84 

 

2.9 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců 
 

nástupy a odchody počet     11/7 

nástupy  Hojná 7/2021, Lichtenberg 8/2021, Mráz 8/2021, Soumarová 
8/2021, Kadaníková 8/2021, Žáková 8/2021, Hosnedlová 8/2021, 

Pilátová 8/2021, Pinkavová 8/2021, Hejdová S. 11/2021, 
Měšťanová 11/2021, Rejzková 3/2022 

odchody Špačková 8/2021, Mrština šj. 11/2021, Bernášková šj 1/2022, 
Hofmannová  šj.2/2022, Jirásek 6/2022, Mráz 7/2022, 

Lichtenberg 7/2022, Škopová 7/2022, Nováková I. 7/2022, 
Kocourková -Pácaltová 8/2022, Kadaníková 8/2022 

  

 
§ 6  až 22 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
§ 27 a následující zákona č. 65/1965 Sb., zákoník práce 
§ 4 zákona č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost 
§ 3 nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
Závazná osnova a obsah roční zprávy příspěvkových organizací zřizovaných Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy (č.j. 30 895/2005-44 ze dne 5.12.2005) 

 

 

 



16 
  



17 
 

 



18 
 

 

  
Školní rok: 2021-2022 Zpracovatel:Čejchanová, Renfusová, 

Stodůlka 

 

3. Vzdělávací program školy 
 

3.1 Vzdělávací program 
 

vzdělávací program zařazené třídy 

Základní škola - č.j. 16847/96-2  

Obecná škola - č.j. 12035/97-20  

Národní škola - č.j. 15724/97-20  

Školní vzdělávací program (viz Rámcový vzdělávací program pro 
základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22) 

16 + 16 

Rozšířené vyučování hudební výchovy č.j. 21969/96-22 
Rozšířené vyučování výtvarné výchovy č.j. 21970/96-22 
Rozšířené vyučování matematiky a přírodovědných předmětů č.j. 
21968/96-22 
Rozšířené vyučování tělesné výchovy č.j. 29738/96-22-50  
Rozšířené vyučování jazyků č.j. 16333/96-22-21 
Rozšířené vyučování informatiky a výpočetní techniky č.j. 
16845/2001-22 

 

 

 Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání 

 
Vzdělávací oblasti 

 
Vzdělávací obory 

1. stupeň 2. stupeň 

1.- 5. ročník 

6. – 9. ročník a 
odpovídající ročníky 
víceletých středních 

škol 

Minimální časová dotace 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a literatura 35 15 

Cizí jazyk 9 12 

Další cizí jazyk - PN 

Matematika a její aplikace 20 15 

Informační a komunikační technologie 1 1 

Člověk a jeho svět 12 - 

Člověk a společnost 
Dějepis 

- 11 
Výchova k občanství 

Člověk a příroda 

Fyzika - 

21 
Chemie - 

Přírodopis - 

Zeměpis - 

Umění a kultura 
Hudební výchova  

12 
10 

Výtvarná výchova 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví - 

10 
Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce 5 3 

Disponibilní časová dotace 14 24 

Celková časová dotace 118 122 



19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Školní učební plán pro 1. – 5.roč. pro šk. rok 2021-22                                                         
 

    

1. stupeň - 1. - 5. 

roč. 

 / hodinová dotace /             

vzdělávací 

oblast vyučovací předmět 1.r 2.r 3.r 4.r 5.r celkem DČD 

Jazyk a jazyková Český jazyk 9 9 8 8 8 42 7 

komunikace Anglický jazyk 1 1 3 3 3 11 2 

Matematika  a její 

aplikace Matematika 4 5 5 5 5 24 4 

Informační a 

komunikační 

technologie Informatika    0/1 1 1  

Člověk a jeho svět Člověk a jeho svět 2 2 3/2 3 3 13 1 

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 1 5  

  Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7  

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10  

Volitelné předměty              

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5  

Celková hodinová 

dotace   21 22 24/23 25/26 26 118 14 

 
 
 
V rámci disponibilních hodin se žáci, kteří mají z poradny předepsané Pspp, vyučují tomuto předmětu 
1hod./týden. 
 



20 
 

 
 



21 
 

 

ŠKOLNÍ UČEBNÍ PLÁN pro 6.-9.ročník - šk.rok 2021/22 

V rámci disponibilních hodin se žáci, kteří mají z poradny předepsané Pspp, vyučují tomuto předmětu 1hod./týden. 
 

Vzdělávací  oblasti Vyučovací předměty 

2.stupeň 
 
 

6. - 9. ročník 
 
 

ČASOVÁ DOTACE  

 6.r. 7.r. 8.r. 9.r. 6.-9.r.   Min. DČD 

Jazyk a jazyková komunikace 
Český jazyk a literatura 5 4 4 4 17   15 2 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12   12 0 

Matematika a její aplikace Matematika 5 5 4 4 18   15 3 

Informační a komunikační technologie Informatika 1 0 0 0 1   1 0 

Člověk a společnost 
Dějepis 2 1 2 2 7 

11 11 0 
Výchova k občanství 1 1 1 1 4 

Člověk a příroda 

Fyzika 1 2 2 2 7 

25 21 4 
Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 1,5 1,5 7 

Zeměpis 2 2 1,5 1,5 7 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 4 

10 10 0 
Výtvarná výchova 1 1 2 2 6 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví 0 1 1 1 3 

12 10 2 
Tělesná výchova 3* 2 2 2 9 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 4   3 1 

Volitelné předměty   0 2 2 2 6     6 

Další cizí jazyk      2* 2* 2* 6   6 6 

Celková povinná časová dotace 
  

28 30 32 32 122     24 

122 
 



22 
 

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 
 
 

 

3.4 Počet dělených hodin 
 

 1. stupeň 2. stupeň celkem 

počet dělených hodin 65 140 205 

    

    
 Uvádět pouze hodiny, které znamenají zvýšenou potřebu „učitelohodin“. 
 

3.5 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu. 
 
Vzdělávání žákům utváří  a postupně rozvíjí klíčové kompetence, což je hlavní cíl vzdělávání 
na ZŠ a poskytuje  spolehlivý základ všeobecného vzdělání orientovaného zejména na 
situace blízké životu a na praktické jednání.  
Kompetence k učení je naplňována ve všech předmětech . 
Kompetence k řešení problému podněcuje žáky k logickému uvažování. né vždy se daří 
aktivizovat a motivovat žáky k samostatné činnosti. 
Kompetence komunikativní k rozvoji komunikace je naplňována pouze části hodin.  
Kompetence sociální a personální je z velké části naplňována na 1. stupni již méně na 2. 
stupni. 
Kompetence občanské naplňujeme formou různých exkurzí , školních projektů, 
environmentální výchovou. 
Kompetence pracovní je naplňována formou pracovních činností ve všech ročnících i 
karierním poradenstvím, exkurzemi do různých podniků  v okolí školy a výstav středních 
škol.  

název nepovinného předmětu počet zařazených žáků 

náboženství  

1.-5.r 44 

6.-9.r 33 

  

název kroužku počet zařazených žáků 

1.stupeň Klub Angl. Jazyka  6 

1.stupeň Deskové hry   19 

1.stupeň Doučování  Aj   8 

1.stupeň Doučování ohrožených žáků – Čj+M            
               7skup. 

32 

1.stupeň Keramika 11 

1.stupeň Čtenářský klub 11 

Doučování 2. St. M, Čj, AJ – 9 skupin 
 

83 

Příprava na přijímačky 9. roč M+Čj – 8. skupin 45 + 58 

Modelářský kroužek  16 

  



23 
 

Školní rok: 2021-2022 Zpracovatel: Čejchanová, Renfusová, 
Stodůlka 

 

4. Počty žáků 
 

4.1.1. Počty žáků školy ZŠ V. Hejny 
 

třída počet žáků z toho 
chlapců 

z toho dívek výjimka 
z počtu žáků 

(ano – ne) 
1.A 21/24 13/16 8  

1.B 22/24 14/16 8  

2.A 25/28 12 13/16  

2.B 25/28 13/15 12/13  

3.A 20/22 9/10 11/12  

3.B 20/22 10/11 10/11  

4.A 24/25 14 10/11  

4.B 23/25 11/13 12  

5.A 20 13 7  

5.B 22 13 9  

5.C 18 12 6  

6.A 25 25 12 12 13 13  

6.B 25 24 13 13 12 11  

6.C 25 27 14 14 11 13  

6.D 19 19 8 8 11 11  

7.A 19 19 12 12 7 7  

7.B 26 26 15 15 11 11  

7.C 23 25 13 13 10 12  

7.D 25 26 11 12 14 14  

8.A 20 20 9 9 11 11  

8.B 24 26 10 11 14 15  

8.C 20 20 7 7 13 13  

8.D 25 25 14 14 11 11  

9.A 23 23 13 13 10 10  

9.B 19 24 9 11 10 13  

9.C 23 25 12 14 11 11  

9.D 26 26 13 13 13 13  

celkem     

 
4.1.2. Počty žáků školy Horní Kostelec 
 

třída počet žáků z toho 
chlapců 

z toho dívek výjimka 
z počtu žáků 

(ano – ne) 
1. 21 15 6  

2. 20 10 10  

3. 18 11 7  

4. 19 14 5  

5. 18 8 10  

 
 



24 
 

 
 
 
 
 
4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd počet odkladů pro  školní rok  

3 64 14 

   

 

 
 
4.3 Žáci přijati do vyšších ročníků základní školy 
 

ročník 2 3 4 5 6 7 8 9 

počet žáků         

 

4.4 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy 
 

typ školy počet přijatých žáků 

čtyřleté gymnázium 11 

víceleté gymnázium 4 

střední odborná škola 59 

střední odborné učiliště 28 

konzervatoř 0 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

Školní rok:   2021-2022                                           Čejchanová,Renfusová, Stodůlka 

5. Hodnocení žáků 

 
5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch 

 

třída prospěli 
s vyznamenání

m 

prospěli neprospěli 

 1. pol. 2.pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2.pol. 

1.A   21 22 0 1 0 1 

1.B  22 23 0 0 0 1 

1.HK 20 18 1 1 0 2 

2.A  24 27 1 1 0 0 

2.B  23 24 2 4 0 0 

2.HK 16 15 4 5 0 0 

3.A  13 16 7 6 0 0 

3.B  17 19 3 3 0 0 

3.HK 15 16 3 2 0 0 

4.A  18 16 6 9 0 0 

4.B  12 15 11 10 0 0 

4.HK 13 15 4 4 0 0 

5.A  6 5 15 15 0 0 

5.B  14 10 8 12 0 0 

5.C 14 6 3 11 0 1 

5.HK 12 13 6 4 0 1 

 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

6.A  6 5 18 19 1 1 

6.B  10 10 15 14 0 0 



26 
 

6.C  15 14 9 11 1 1 

6.D 4 4 15 15 0 0 

7.A  5 6 14 13 0 0 

7.B  7 8 19 18 0 0 

7.C  13 15 10 10 0 0 

7.D 5 8 20 18 0 0 

8.A  9 10 11 10 0 0 

8.B  4 7 20 19 0 0 

8.C  7 5 13 14 0 0 

8.D 7 8 16 17 1 0 

9.A  9 9 13 14 1 0 

9.B  4 6 14 17 1 1 

9.C  6 7 16 18 1 0 

9.D 6 7 17 19 2 0 

 

5.2 Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování 

 

třída chování uspokojivé chování neuspokojivé 

5.HK 1/0 0 

 

 

5.3 Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření (klasifikačním stupněm, 
slovně, kombinací obou způsobů) 

 

třída hodnocení 
klasifikačním 

stupněm 

hodnocení 
slovní 

kombinace slovního 
hodnocení a 

klasifikačním stupněm 

1.A   21 0 3 

1.B  22 0 2 

1.HK 21 0 2 



27 
 

2.A  25 0 3 

2.B  25 0 3 

2.HK 20 0 0 

3.A  20 0 2 

3.B  20 0 2 

3.HK 18 0 0 

4.A  24 0 1 

4.B  23 0 2 

4.HK 19 0 0 

5.A  20 0 0 

5.B  22 0 0 

5.C 18 0 0 

5.HK 18 0 0 

    

6.A 25 0 0 

6.B 25 0 0 

6.C 25 0 2 

6.D 19 0 0 

7.A 19 0 0 

7.B 26 0 0 

7.C 23 0 2 

7.D 26 0 0 

8.A 20 0 0 

8.B 24 0 2 

8.C 20 0 0 

8.D 25 0 0 

9.A 23 0 0 

9.B 19 0 5 

9.C 23 0 2 



28 
 

9.D 26 0 0 

 

 

 

5.5 Výchovná opatření – napomenutí a důtky 

 

třída napomenutí 
třídního učitele 

důtka třídního 
učitele 

důtka ředitele 
školy 

1.A   0 0 0 

1.B  0 1 0 

1.HK 1/1 0 0 

2.A  0/1 0 0 

2.B  0 1 0/1 

2.HK 0 0 0 

3.A  2 0 0 

3.B  0 0 0 

3.HK 0/1 0 0 

4.A  0/3 0 0 

4.B  0 0 0 

4.HK 0/1 0 0 

5.A  2/3 3 0 

5.B  0 0 0 

5.C 0 1 0 

5.HK 0 0/3 1 

 1.pol 2.pol 1.pol 2.pol 1.pol 2.pol 

6.A 3 5 3 4 1 2 

6.B 4 3 0 1 0 0 

6.C 0 2 2 1 0 0 

6.D 4 1 3 3 0 2 



29 
 

7.A 0 2 2 3 0 1 

7.B 3 2 4 2 2 2 

7.C 0 3 0 0 0 0 

7.D 7 7 4 5 1 2 

8.A 0 0 0 1 0 0 

8.B 4 5 3 4 1 0 

8.C 1 2 1 1 0 0 

8.D 5 2 5 5 1 3 

9.A 0 0 0 0 0 1 

9.B 3 1 2 6 0 0 

9.C 3 1 3 4 0 1 

9.D 2 1 0 0 0 0 

 

 

5.6 Komisionální přezkoušení žáků 

 

třída pochybnosti o 
správnosti hodnocení 

opravné zkoušky 

9.B 1  

9.D  1 

6.A  1 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

5.7 Opakování ročníku 

třída žák 
neprospěl 

žák nemohl 
být 

hodnocen 

žák měl 
vážné 

zdravotní 
důvody 

žák opakuje 
9.r. po 
splnění 
povinné 
školní 

docházky 

1.A 1    

1.B 1    

1.HK 2    

5.HK 1    

5.C 1    

8.C   1  

6.A 1    

9.B    1 

 

5.8 Počet omluvených / neomluvených hodin 

 

třída počet 
omluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

počet 

neomluvených 
hodin 

průměr na 
žáka třídy 

1.A   1025 1063 48,81 44,29 0 0 

1.B  1124  1024 51 42,67 0 0 

1.HK 1050  1113 50 53,00 0 0 

2.A  1393  1453 55,72 51,89 0 0 

2.B  1025  1047 41 37,39 0 0 

2.HK 1145  760 57,25  38,00 0 0 

3.A  845 791 42,25  35,95 0 0 

3.B  681 808 34  36,73 0 0 

3.HK 908  811 50,44 45,06 0 0 

4.A  1466  1446 61,08 57,84 0 0 

4.B  985  920 42,83 36,8 0 0 



31 
 

4.HK 938 792 55,18  41,68 0 0 

5.A  1236 1113 58,86  55,65 0 0 

5.B  1333 1266 60,59  57,55 0 0 

5.C 803 1124 44,61 62,44 0 0 

5.HK 1343  1247 74,61  69,28 0 0 

 1.pol 2.pol. 1.pol 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

6.A 1643 1746 65,72 69,84 0 0 0 0 

6.B 1473 1672 58,92 69,67 0 0 0 0 

6.C 1396 1456 55,84 53,93 0 0 0 0 

6.D 1364 1551 71,79 81,63 0 0 0 0 

7.A 1307 1256 68,79 66,11 0 0 0 0 

7.B 1903 2027 73,19 77,96 0 0 0 0 

7.C 1417 1509 61,61 58,04 0 0 0 0 

7.D 2036 1905 81,44 73,27 32 33 1,28 1,27 

8.A 1754 1719 87,7 85,95 0 0 0 0 

8.B 2062 1651 85,92 63,5 0 2 0 0,08 

8.C 1844 2240 92,2 112 0 0 0 0 

8.D 1746 1851 69,84 74,04 0 16 0 0,64 

9.A 2445 3137 106,3 136,4 0 0 0 0 

9.B 1390 2800 73,16 116,7 0 113 0 4,71 

9.C 2070 2460 90 98,4 0 0 0 0 

9.D 2685 2944 103,3 113,2 0 0 0 0 

 

 

 

 
 



32 
 

5.9 Školní poradenské pracoviště 

Eliminace sociálně patologických jevů a rizikového chování žáků podpora žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami je v kompetencích vedení školy a tzv. „ Školního poradenského pracoviště“. 

Školní poradenské pracoviště je tvořeno 

 metodikem prevence – jeho hlavní činnosti 

 tvorba a realizace školního preventivního programu – sledování rizik vzniku a projevů 
sociálně patologických jevů a jejich řešení 

 realizace a koordinace aktivit zaměřených na prevenci záškoláctví, závislostí, agresivity a 
dalších sociálně patologických jevů 

 monitorování sociálně patologických jevů či jejich rizika 

 poskytování přímé pomoci žákům a jejich rodičům s rizikem či projevy sociálně patologických 
jevů 

 koordinace spolupráce školy s PPP, okresní metodičkou prevence, psychology, Policií ČR, 
krizovými centry, kurátory a dalšími odborníky 

 spolupráce při zajišťování besed a přednášek a aktivit pro třídní kolektivy 

 koordinace vzdělávání pedagogických pracovníků 

 poskytování informačních a metodických materiálů 

 aktivní spolupráce s rodinou v případě krizové intervence 
Školní speciální pedagog pracuje v těchto oblastech: 

Školní speciální pedagog nabízí možnost učitelům, žákům i jejich rodičům konzultovat některé 
problémy, které souvisí se speciálními vzdělávacími potřebami žáků, kteří potřebují speciálně 
pedagogickou podporu a péči založenou na krátkodobých nebo dlouhodobých podpůrných 
opatřeních. 

 vyhledává ve spolupráci s třídními učiteli žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a 
zařazuje je do speciálně pedagogické péče. 

 zajišťuje učebnice, pracovní listy a kompenzační pomůcky pro integrované žáky. Vede 
příslušnou dokumentaci. 

 poskytuje poradenské služby pro učitele. 

 -poskytuje poradenské služby pro rodiče a žáky v oblasti výukových a výchovných problémů. 

 -v případě zájmu prohlubuje a zlepšuje spolupráci a komunikaci mezi rodiči a školou. 

 spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními /PPP, SPC, …/ 

 Na školního speciálního pedagoga se mohou obracet učitelé školy, žáci i rodiče. S  předanými 
informacemi se zachází jako s citlivými údaji. 

Kariérový poradce  

 poskytuje poradenskou činnost pro rodiče, žáky a učitele při volbě povolání. 

 sleduje právní předpisy, vyhlášky k dané problematice a o změnách informuje rodiče a žáky. 

 -s polupracuje s PPP a úřady práce a předává rodičům a žákům nové průzkumy o 
uplatnitelnosti na trhu práce v budoucnu. 

 dle přání žáků a rodičů pořádá besedy se zástupci firem. Pořádá setkání žáků a rodičů se 
zástupci středních škol. Zajišťuje exkurze pro žáky školy. 

 dle přání rodičů nebo žáků provádí testování k výběru vhodné profese. 

 hromažďuje nabídky a další informace o studiu na SŠ, SOU, gymnázií, víceletých gymnázií a 
seznamuje s nimi žáky. Na určené místo ve škole vyvěšuje informace o dnech otevřených 
dveří na SŠ, SOU, … 

 na požádání pomůže s vyplněním přihlášek na SŠ. 



33 
 

 zajistí předání Zápisového lístku na SŠ vycházejícím žákům.  

 poskytuje rodičům a žákům informace k odvolacímu řízení, k druhému kolu přijímacího řízení. 

 rámci předmětu Svět práce vede žáky k zodpovědnému pohledu na svou osobu, ke 
zhodnocení vlastních možností a schopností, k výběru vhodné profese. Organizuje exkurze do 
firem a SŠ. 

Výchovný poradce – činnosti a kompetence: 

Povinností každé školy je poskytovat poradenské služby. Tyto služby jsou poskytovány zpravidla 
výchovným poradcem a školním metodikem prevence, kteří spolupracují zejména s třídními učiteli, 
učiteli výchov, případně s dalšími pedagogickými pracovníky školy. 

 Poskytování poradenských služeb 

 Péče o děti s vývojovými poruchami 

 Kázeňské přestupky 

 Je k dispozici žákům, pokud potřebují pomoci s potížemi osobního rázu 

 průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s neprospěchem a vytváření předpokladů pro jeho 
snižování, 

 metodickou podporu učitelům při aplikaci psychologických a speciálně pedagogických 
poznatků a dovedností do vzdělávací činnosti školy. 

Pro žáky mimořádně nadané, které jsme v naší identifikovali tři jsme zavedli mimořádne hodiny, kdy 
žáci odcházejí z kmenové třídy a společně se speciální pedagožkou a dvěma učiteli řeší úkoly a 
zpracovávají projekty, které využívají jejich kapacitu ve větší míře, než by se mohlo v standartních 
hodinách.  

Jazyková příprava probíhá již od první třídy (jednou nepovinou hodinou) a od druhé třídy jednou 
povinnou hodinou. naopak žákům, kteří mají specifické porychy učení je na druhém stupni umožněno 
místo druhého cizího jazyka rozvíjet své jazykové kompetence v mateřském jazyce, nebo se 
zdokonalovat v angličtině.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



34 
 

6.  Školní družina  
 
6.1 Školní družina -  stavy 
 

celkem 162  18 6 

Oddělení Počet žáků - 
pravidelná 
docházka 

Počet žáků - 
nepravidelná 
docházka 

Počet 
vychovatelek 

1  27  3 1 

2 28 2 1 

3 25 5 1 

4 27 1 1 

5 28 4 1 

6 27 3 1 

     

celkem 151   5 

  
 
 
 
 

6.2 Materiálně technické vybavení 
 

Prostory školní družiny, školního klubu Menší  prostory v různých budovách 
vzhledem k vysokému počtů žáků ve ŠD 

Vybavení školní družiny, školního klubu nové a moderní vybavení všech prostor 

 

7. Akce školní družiny 
17.9.     Beseda v knihovně                                                                                               Vejrová 

27. 9. Tématický výlet do Maternice – pro přihlášené žáky při ŘV  Rosová, Wichová 

 8.10.   Návštěva knihovny                                                                                                Vejrová 

5.11.     Návštěva Městské policie - exkurse                                                                    Vejrová 

10.11.  Knihovna – Mikulášská                                                                               Vejrová 

11. 10. Beseda na téma Posvícení v Mě knihovně 5. odděl.  ŠD  Rosová 

14. 10. Pečení posvícenských koláčů v ŠD  3. a 5. odděl. ŠD              Rosová, Wichová 

15. 10. Beseda v knihovně na téma Posvícení  3. odděl. ŠD  Wichová 

15. 11. Filmové představení Myši patří do nebe     všechna odd. ŠD 

18. 11. Pečení tvarohových šátečků s povidly.  IV. oddělení  Škopová 



35 
 

30.11. Výstavka ve školní jídelně   1. oddělení    Vejrová 

30.11. - 15.12. Vánoční výstava ve školní jídelně – všechna oddělení  Wichová 

2.12.  Pečení mikulášského perníku      Vejrová 

3.12. Mikulášské odpoledne       Vejrová 

8.12.   Knihovna v Červ. Kostelci šd 1. od      Vejrová   

22. 12. Nadílka lesní zvěři – krmelec Koubovka a Sokolák    Škopová 

7. 1.     Návštěva knihovny                                                                                                  Junková 

11. 1. Návštěva knihovny – dětské oddělení  Téma: pohádky   Škopová  

13.1. Projekt finanční gramotnost „Jak Motorovi a Turbovi nakupovali“ Wichová 

26.1. Knihovna ČK                                                                                                            Vejrová 

4.2. – 20.2. Projekt „ZOH Peking 2022“ 3. a 5. oddělení   Rosová, Wichová  

10. 2. Karneval se soutěžemi – IV. oddělení ŠD     Škopová 

23.2. Knihovna – beseda                                                                                              Vejrová 

25.2.      Karneval                                                                                                                 Junková 

1.3.       Pečeme perník                                                                                                Vejrová 

2.3.       Karneval                                                                                                           Vejrová 

4. 3.       Návštěva knihovny                                                                                                Junková 

 

7.3. Návštěva filmového představení Tajemství staré bambitky 2.  všechna oddělení 

6. 4.       Návštěva hasičské zbrojnice                                                                              Junková 

7. 4.        Pečení velikonočního pečiva, vyrábění, návštěva výstavy p. Rusové         Junková  

10.3. Návštěva knihovny – dětské oddělení / 3.ŠD    Wichová 

14.3. Exkurze do hasičské zbrojnice – beseda s hasičem 3. a 5. ŠD  Rosová, Wichová 

21.3.    Návštěva u hasičů                                                                                            Vejrová 

25. 3. – 8.4.  Velikonoční  výstava  v  jídelně – všechna oddělení  ŠD 

25. 3. – 8.4.  Velikonoční  výstava  v  jídelně – všechna oddělení  ŠD 

 



36 
 

11.4. Pečení velikonočních Jidášů 3.,5. ŠD    Rosová, Wichová 

13. 4. Pečení Jidášů – IV. Oddělení       Škopová 

20. 4. Exkurze do Sběrného dvora (Den Země)     Škopová 

25.4. Návštěva velikonoční výstavy p. Rusové – MěÚ  3.,5. ŠD   Wichová, Rosová 

30. 4. Čarodějnice , soutěže, vyrábění , vařen í čarod. polévky                   Junková 

4.5. Beseda v knihovně                                                                                      Vejrová 

9.5.  Exkurse v MÚ                                                                                              Vejrová 

13. 5. Čtení v knihovně                                                                                       Junková 

24. 5. Návštěva městské knihovny – dětské oddělení – IV. ŠD   Škopová 

25.5. Knihovna – čtení                                                                                         Vejrová 

27.5. Recitační soutěž                                                                                         Vejrová 

30. 5. Návštěva výstavy ZUŠ „Město jinak“ IV. oddělení    Škopová 

1.6. Společný  výlet ke Dni dětí na farmu Wenet v Broumově   (žáci Ukrajiny a šd, 35 žáků) 

           

 Wichová, Rosová, Hejnová 

1. 6. Společný výlet na hrad Vízmburk – II. a IV. oddělení    Junková, Škopová 

2.6. Návštěva  výstavy „Město jinak“ ZUŠ  3. a 5. ŠD  Wichová, Rosová 

8.6. Návštěva domku B. Němcové                                                                     Vejrová 

16. 6. Opékání špekáčků                                                                                      Junková, Vejrová 

20.6. Beseda v knihovně                                                                                                      Vejrová 

22.6. Beseda s městskou policií – předprázdninové poučení pro 3., 5., 6. oddělení šd – Rosová,  Petrů, 

Wichová 

22. 6. Pěší výlet do Horního Kostelce spojený s opékáním vuřtů – IV. oddělení ŠD Škopová  J. 

23. 6.  Čtení v knihovně                                                                                                         Junková 

27.6. Zmrzlina za odměnu                                                                                                     Vejrová 

8. ICT – standard a plán 
 



37 
 

8.1 Pracovní stanice – počet 
 

Počet skutečnost plán 

Počet žáků 738  

Počet pedagogických pracovníků 58  

Pracovní stanice umístěné v počítačových 
učebnách 

76  

1. stupeň 20 + 1  

1. stupeň HK 20 + 1  

2. stupeň  15+1 + 15+1  

Pracovní stanice umístěné v nepočítačových 
učebnách, studovnách, školních knihovnách, apod. 

47  

Pracovní stanice sloužící k přípravě pedagogického 
pracovníka na výuku a k jeho vzdělávání 

Sbor. II. st. PC 2, 
NTB.  II. st. 16, 
Sbor. I. st. PC 1, 
NTB I. st. 12, 
Sbor. HK PC 1, 
Knihovna 1, 
Kabinet TV 1, 
(Celkem 34) 

 

Pracovní stanice THP, servery 12  

Počet pracovních stanic celkem 166  

Počet pracovních stanic na 100 žáků 25  

 
 

8.2 Pracovní stanice – technické parametry 
 

Technické parametry stanic počet 

Starší 5 let 86 

Novější – vyhovuje standardu ICT 60 

  

 

8.3 Lokální počítačová síť (LAN) školy 
 

Lokální počítačová síť skutečnost plán 

Počet přípojných míst 160 160 

Sdílení dat Ano  

Sdílení prostředků Ano  

Připojení do internetu Ano  

Komunikace mezi uživateli Ano  

Bezpečnost dat Ano  

Personifikovaný přístup k datům Ano  

 
Všechny PC stanice ve škole jsou zapojeny do místní sítě a mají připojení na internet. 

 
8.4 Připojení k internetu 
 
Všechny PC stanice jsou připojeny do školní sítě LAN s přístupem k internetu. Připojení 
k internetu zajišťuje zřizovatel školy. 
 

 
8.5 Prezentační a grafická technika 
 



38 
 

Technika skutečnost plán 

Druh   

Datový projektor 25 25 

Interaktivní tabule 18 20 

Tiskárny  5 5 

Kopírovací stroj 4 4 

Televizory 4 5 

VHS 3 3 

DVD 2 2 

Ozvučovací technika dexon 2 2 

 

8.6 Výukové programové vybavení a informační zdroje (licence) 
 

programové vybavení skutečnost plán 

Operační systém W7, W8  

Antivirový program NOD NOD 

Textový editor OFFICE OFFICE 

Tabulkový editor OFFICE OFFICE 

Editor prezentací OFFICE OFFICE 

Grafický editor - rastrová grafika Zonner  

Grafický editor - vektorová grafika Zoner ANO 

Webový prohlížeč ANO  

Editor webových stránek ANO  

Aplikace pro výuku a procvičování psaní na 
klávesnici 

ANO  

Programy odborného zaměření (výukové programy) ANO  

 

8.9 Další ukazatele 
 

 skutečnost plán 

Diskový prostor na uložení dat pro žáky ANO  

Uložení dat na přenosné médium (disketa, CD,…) ANO  

Přístup pedagogů ke schránce elektronické pošty ANO  

Prostor pro žáky a pedagogy na vystavení webové 
prezentace 

ANO  

Blokace přístupu ze školní sítě na www stránky a 
službu internetu, které škola určí 

ANO  

Přístup k ICT z domova pro pedagogy NE  

Počet přípojných míst pro připojení stanice nebo 
notebooku v učebnách 

26 26 

 

 
 

 



39 
 

9.  DVPP 
 

Plán a podmínky dalšího vzdělávání na rok 2020/2021 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo organizováno na základě těchto 

principů: - rovnost příležitostí a zákaz diskriminace  

 - každý z pedagogických pracovníků má stejnou možnost účasti na těch formách a 

druzích dalšího vzdělávání, které jsou zahrnuty v tomto plánu při současném dodržení všech 

podmínek stanovených tímto plánem; 

 - potřeby školy – základním parametrem pro výběr konkrétní formy nebo druhu 

dalšího vzdělávání jsou skutečné potřeby školy; tyto potřeby jsou vyjádřeny 

v rámci tohoto plánu dalšího vzdělávání; 

 - rozpočet školy – výběr a realizace jednotlivých vzdělávacích aktivit, stejně jako 

organizace celého systému dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků školy 

vychází z rozpočtových možností školy a těmto se podřizuje; 

 - studijní zájmy pedagogických pracovníků – při dodržení předchozích principů 

a podmínek jsou pro výběr konkrétní formy nebo druhu dalšího vzdělávání určující 

studijní zájmy jednotlivých pedagogických pracovníků. 

Každý pedagogický pracovník je povinen absolvovat minimálně jednu vzdělávací akci za 

uvedené období 

Formy průběžného vzdělávání 

 

−  škola  preferuje  systematické a dlouhodobé vzdělávání pedagogů  jako týmu přímo na 

pracovišti s docházkou lektorů na školu. 

Nedílnou součástí DVPP je účast jednotlivých ped. pracovníků na seminářích a kurzech 

organizovaných NPI, CVKHK, Descartes, ....Účast na semináři se zapisuje do připravených 

tabulek a schvaluje ji ředitel školy po dohodě se zástupci. 

 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů  

Magisterské studium si doplňovaly :  

Bc. Kateřina Máslová  UHK 

Bc. Michaela Syrovátková UP 

Bc. Jolana Škopová Universita Wroclaw 

Bc. Aneta Hejdová TU Liberec 

 

 



40 
 

Studium rozšiřující: 

Mgr. hana Bubáková – speciální pedagogika 

Mgr. Lucie Vančurová – Koordinátor environmentální výchovy 

Společné semináře ve škole 

Pedagogové školy  se zúčastnili vzdělávacích seminářů pro sborovnu v rámci projektu APIV 

B  

 „Vzdělávání žáků s rizikovým chováním a s agresivními projevy v chování II“ s MGR. 

Soňou Křížovou 

„ Komunikace s agresivním žákem, rodičem, klima třídy a jak je měnit“ PhDr. Jan Svoboda 

 

 

 



41 
 

 

 

 

ČÍSLO AK. NÁZEV AKCE DATUM ČAS CENA UČITEL Předm. MÍSTO POZNÁMKA

KONÁNÍ  

(ano,ne)

MSMT-21546/2020-2-625 Hv na 1. stupni? Hravě 09.11.2021 8-15 hod 1 600 Kč Fišerová Hv Trutnov ne

MSMT - 1028/2017-1 Marker do škol - Neformální vzdělávání 1.fáze 19. - 22.8 2021 2 500 Kč Tollarová Praha ano

Marker do škol - Neformální vzdělávání 2.fáze 8. - 10.10. 2021 Tollarová Velká Jesenice ano

Marker do škol - Neformální vzdělávání 3.fáze 7.1.- 9. 1. 2022 Tollarová Velká Jesenice

Marker do škol - Neformální vzdělávání 4.fáze 18.3. - 20.3.2022 Tollarová Olomouc

Marker do škol - Neformální vzdělávání 1.fáze 19. - 22.8 2021 2 500 Kč Renfusová Praha

Marker do škol - Neformální vzdělávání 2.fáze 8. - 10.10. 2021 Renfusová Velká Jesenice

Marker do škol - Neformální vzdělávání 3.fáze 7.1.- 9. 1. 2022 Renfusová

Marker do škol - Neformální vzdělávání 4.fáze 18.3. - 20.3.2022 Renfusová

Konference Učení pro život - MAP 23. - 24.9. 2021 zdarma Tollarová Broumov ano

Konference Učení pro život - MAP 23.9. - 24.9. 2021 zdarma Renfusová Broumov ano

Konference Učení pro život - MAP 23. - 24.9. 2021 zdarma Sedláčková Broumov ano

Učitel koučem ( 11.10.,15.11.,6.12.,2021,13.1.,10.2.,8.3.,5.4.,4.5.2022) 8  setkání 9-16 hod  Naimanová Libchavy

MSMT-10603/2020-2-394 Jak bubnovat se školáky 03.12.2021 8.30-12-30 800 Kč Fišerová Hv Trutnov ne

Výtvarné kouzlení 17.01.2022 9-15 hod. 1 600 Junková Náchod ne

MAP2 - Metodické setkání pedagogů 1. a 2. tříd 30.11.2021 15 - 18hod zdarma Valášková Velké Poříčí ano

MAP2 - Metodické setkání pedagogů 1. a 2. tříd 30. 11. 2021 15 - 18 zdarma Tomášková Velké Poříčí ano

MAP2 - Metodické setkání pedagogů 1. a 2. tříd 30. 11. 2021 15 - 18 zdarma Bergerová Velké Poříčí ano

MAP2 - Metodické setkání pedagogů 1. a 2. tříd 30. 11. 2021 15 - 18 zdarma Illnerová Velké Poříčí ano

MSMT-24353/2019-1 30 her do výuky Aj na 1. stupni ZŠ 16.12.2021 9-16 1600 Špuláková Aj Náchod ano

Setkání výchovných poradců - PPP Náchod 18.1.2022 9.00 - 13.00 hod   zdarma Bartošová Náchod

508202 Joga - základy 29.04.2022 12.30 -16.30 800 Junková TV Náchod

DVPP č.j. 32916/2017 Digitální technologie pro 1. stupeň 27.1 16,00 - 18,00 zdarma Tollarová INF online ano

Aktivizace žáka s využitím ICT zdarma Tollarová INF online ano

DVPP č.j. 32916/2017 Jak na digitální kompetence na 1. stupni ZŠ 22.2. 17,00 - 19,00 zdarma Tollarová INF online ano

 Agresivita dětí I. 25.1. 15-17 zdarma Bergerová online ano

ČÍSLO AK. NÁZEV AKCE DATUM ČAS CENA UČITEL Předm. MÍSTO

KONÁNÍ  

(ano,ne)

ČÍSLO AK. NÁZEV AKCE DATUM ČAS UČITEL MÍSTO POZNÁMKA

KONÁNÍ  

(ano,ne)

ČÍSLO AK. NÁZEV AKCE DATUM ČAS CENA UČITEL Předm. MÍSTO POZNÁMKA

MAP2 - Metodické setkání pedagogů 3. - 5. tříd 10. 2. 2022 15 - 18 zdarma Illnerová Velké Poříčí ano

MAP2 - Metodické setkání pedagogů 3. - 5. tříd 10. 2. 2022 15 - 18 zdarma Kuřátková Velké Poříčí ano

H - EDU Robot Emil 30. - 31.3. 8 hodin 2 500 Kč Tollarová online ano

H - EDU Robot Emil 30. - 31. 3. 8 hodin 2, 500 Kč Tomášková online ano

MAP 3- Tvorba lapbooků 03.05.2022 15-18 zdarma Svěcená Velké Poříčí ano

MAP 3- Tvorba lapbooků 03.05.2022 15-18 zdarma Valášková Velké Poříčí ano

MAP 3- Tvorba lapbooků 03.05.2022 15-18 zdarma Tollarová Velké Poříčí ano

Seminář s PhDr. J. Svobodou (aktuální vzdělávací problémy) 16.3.2022 12.00 - 17.00 hod zdarma Špeldová Č. Kostelec

Seminář s PhDr. J. Svobodou (aktuální vzdělávací problémy) 16.3.2022 12.00 - 17.00 hod zdarma Bartošová Č. Kostelec

MSMT- 34401/2019-2-1021 Škola Hejného metody na 1. stupni ZŠ 18.-22.7.2022 9.700Kč Tomášková Kouty

MSMT- 34401/2019-2-1021 Škola Hejného metody na 1. stupni ZŠ 18.-22.7.2022 9.700Kč Bergerová Kouty

MSMT- 34401/2019-2-1021 Škola Hejného metody na 1. stupni ZŠ 18.-22.7.2022 9.700Kč Sedláčková Kouty

Vzdělávání učitelů šk.r. 2021-22    1.pololetí     1. stupeň  

Vzdělávání učitelů šk.r. 2021-22    2.pololetí     1. stupeň  



42 
 

 

 

 

 

ČÍSLO AK. NÁZEV AKCE DATUM ČAS CENA UČITEL Předm. MÍSTO POZNÁMKA

KONÁNÍ  

(ano,ne) schváleno

21-44-18-PMK-SI-CJL-01 Z receptáře češtinářských nápadů 16.9. 14.00-17.30 0 Kč Kovalová ČJ online ano ano

21-44-18-PMK-SI-CJL-01 Z receptáře češtinářských nápadů 16.9. 14.00-17.30 0 Kč Hejdová ČJ online po výuce ano ano

MŠMT-14467/2021-2-431 Šalinou do stanice hudby a tance 18.9. 8.00-18.00 2 000 Kč Kovalová HV Brno sobota ano ano

Začínající učitel projektu SYPO 21.9. 17:30 - 19:00 0 Kč Stodůlka Vedení online ano ano

Učení pro život 2021 23.–24. 9. 2020 od 8:00 0 Kč Oleják pedagogika Broumov

Učení pro život 2021 23.–24. 9. 2021 od 8:00 0 Kč Horký pedagogika Broumov ano

NPI Postavení asistenta pedagoga ve školském systému 07.10.2021 14:30 - 17:30

Brátová, Hosnedlová, 

Jirásková, Pilátová, 

Hůlková, Symonová, 

Kaulichová, Prouzová, 

Kadaníková, Žáková

pedagogika online při/po  výuce

Kapradí 2021 08.10. 8.00-16.00 Livňanská přírodopis TU Př ano

Kapradí 2021 08.10. 8.00-16:00 Zelená přírodopis Trutnov ano

Marker do škol 2. fáze 08. - 10.10. od 16 hod Zetková Velká Jesenice Víkend ano

Marker do škol 2. fáze 08. - 10.10. od 16 hod Bubáková Velká Jesenice Víkend ano

Akademie Libchavy " Učitel koučem" 11.10. 8:00-16:00 Pácaltová speciálná pedagogika Libchavy ano

kurz- I-KAP KHK II současná podoba kariérového poradenství ve školství 11. - 12.10 9:00- 16:00 Klimešová kariérní poradenství ano

NPI Postavení asistenta pedagoga ve školském systému 14.10.2021 14:30 - 17:30

Brátová, Hosnedlová, 

Jirásková, Pilátová, 

Hůlková, Symonová, 

Kaulichová, Prouzová, 

Kadaníková, Žáková

pedagogika online při/po  výuce

ano

Specializační studium 13. - 15.10. 3 dny Vančurová EVVO Sedmihorky ano

Konference EVVO - Krajina očima geografa 4.11. 9.00-16.30 200 Kč Vančurová zeměpis, ekologie Liberec nakonec jet nemůžu ano

Otevřené hodiny českého jazyka 10.11.2021 15.30- 18.30 0 Kč Máslová ČJ ZŠ V.Hejny Č. Kostelecpo výuce ano ano

Rozvoj matematické gramotnosti Hejného metodou na 2. stupni ZŠ - rovinné útvary 10. a 11.11. 15.00-18.30 Livňanská matematika on-line ano

Rozvoj matematické gramotnosti Hejného metodou na 2. stupni ZŠ - rovinné útvary 10. a 11.11. 15.00-18.30 Machová matematika on-line ano

Akademie Libchavy 15.11. 8:00-16:00 Pácaltová spec.-ped ano

21-47-11-OD-ČJ-2V-202 Autentické a smysluplné tvoření textu v praxi ZŠ 18.11. od 17:00 0 Kč Hejdová ČJ online ano

21-44-18-PMK-OW-ICT-10Oblastní workshop ICT - Základy algoritmizace ve Scratchi. 22.11. 15:00 – 18:30 0 Kč Stodůlka INF online ano

kurz- I-KAP KHK II současná podoba kariérového poradenství ve školství 29.11 - 30.11. 9:00-16:00 Klimešová kariérní poradenství ano

110114 Letem světem populární hudby 1.12. 9.00-14.00 700 Kč Kovalová HV HK NEMOC ano

210105 Jak bubnovat se školáky 3.12. 8.30-12.30 800 Kč Kovalová HV TU NEMOC ano

Akademie Libchavy 6.12. 8:00-16:00 Pácaltová spec.-ped ano

21-48-13-WPZU-02 (NPI) Triky a tipy pro komunikaci s rodiči v náročných situacích 7.12. 17:00 - 17:45 0 Kč Máslová třídnictví online po výuce Ano ano

343/2021-4-32 Do we really have to read this? 10.12. 9:30 - 16:30 2550,- Stašová AJ online Ano ano

Průřez secesí s mírnou recesí 10.12. 9:00 - 15:30 1 600 Kč Doubravová VV Náchod ano

Atraktivní dějiny umění 15.12. 8.30- 12:00 1 000 Kč Doubravová VV online ano

 1-10-1-15 O tvořivosti s náměty do výtvarné výchovy - webinář 17.12 13.00 - 17:00 800.- Doubravová VV online po výuce ano

5.1.2022 Doškolovací kurz lyžarské instruktorky 5.1-8.1. - - Klimešová TV ano

Marker do škol 3. fáze 7. - 9.1. od 16 hod Zetková ano

Marker do škol 3. fáze 7. - 9.1. od 16 hod Bubáková ano

Specializační studium 13.-15.1. 3 dny Vančurová EVVO Oucmanice ano

kurz- I-KAP KHK II současná podoba kariérového poradenství ve školství 24. - 25.1. 9:00-16:00 Klimešová kariérní poradenství ano

Speciální pedagogika pro učitele: rozšiřující studium PedF UK 2-leté studium) 26.1. - 30.1. 
0,-

Bubáková výchovné poradenství UK Praha ano

Speciální pedagogika pro učitele: rozšiřující studium PedF UK 2-leté studium) 1.2 , 3.2., 4.2. 
0,-

Bubáková výchovné poradenství UK Praha ano

Speciální pedagogika pro učitele: rozšiřující studium PedF UK 2-leté studium) 8.2. - 9.2.
0,-

Bubáková výchovné poradenství UK Praha ano

Akademie Libchavy 10.2. 8:00-16:00 Pácaltová spec.-ped ano

Čtenářská gramotnost pro 2. stupeň 17.2.2022 od 16:00 0,- Hejdová A. ČJ online jarní prázdniny ano ano

J70-74-18-221-03 Revize RVP ZV - Startovací balíček - Vzdělávání koordinátorů změny 22.2. 14:30 - 18:30 0 Kč Stodůlka ŠVP online ano ano

22-48-13-WPZU-04 Webinář k podpoře zač. uč. - Péče o žáky s podpůrnými opatřeními 22. 2. 17:00 - 17:45 0 Kč Máslová ČJ/třídnictví online po výuce ano

Programování ve Scratch pro úplné začátečník (K50-75-18-221-04) 3.3. 15-18 0 Kč Horký informatika online ano ano

Akademie Libchavy 8.3. 8:00-16:00 Pácaltová spec.-ped ano

Doškolovací kurz - zdravotník zotavovacích akcí 12.3. 8:30-16:00 S Házová zdravotník Josefov ano

Vyhláška o elektrotech. Způsopilosi 50/1978 §11 a §4

14.3. 1000,-

Stodůlka, Jiránková, 

Grohmann, Krause, 

Čáp fy, prč., školník ano ano

inkluzivniskola.cz Úvod do výuky Českého jazyka pro děti přicházející z Ukrajiny 14.03.2022 17.00 - 18.30 0,- Symonová online po výuce ano

22-48-13-WOZU-03 Workshop k podpoře začínajících učitelů - Vedení pohospitačního rozhovoru s kolegy v ZŠ15.3. 16.00 - 17.30 0 Kč Stodůlka Vedení Online ZOOM ano ano

agrese u dětí vlavici.cz 17.3. 19:00-20:00 350 Kč Brátová online ano

agrese u dětí vlavici.cz 17.3. 19:00-20:00 350 kč Hosnedlová online ano

NPI Přijímání a začleňování žáků cizinců 17.03.2022 15.00 - 16.30 0,- Symonová online po výuce ano

Marker do škol 4. fáze 18. - 20.3. od 16 hod Zetková OLOMOUC ano

Marker do škol 4. fáze 18. - 20.3. od 16 hod Bubáková OLOMOUC ano

vlavici.cz Šikana v mé třídě - jak ji rozpoznat a co dělat 21.03.2022 18.00 - 19.00 350,- Symonová online po výuce ano

současná podoba kariérového poradenství ve školství 21. - 22.3. 9:00-16:00 Klimešová kariérní poradenství ano

Současná literatura pro mládež 24.3. 15.30 0,- Vancl+cjl CJL- všichni učitelé ČK- knihovna po výuce ano

Akademie Libchavy 28.3. 8:00-16:00 Pácaltová spec.-ped ano

Specializační studium 30.3. - 2.4. 4 dny Vančurová EVVO Pardubice ano

BOZP a PO 6.4. od 14:00 všicni zaměstnanci Jídelna ano

Jak přistupovat k integrovanému dítěti v ZŠ 11.4. 20:00-21:10 350 kč Jirásková online po výuce ano ano

Jak přistupovat k integrovanému dítěti v ZŠ 11.4. 20:00-21:10 350 kč Hůlková online po výuce ano ano

Školení na Revolution Train 20. a 21. 4. 12:00 - 19:00 0,- Stříhavka, Mráz Prevence Ostrava ve výuce 20. a 21. 4. po celý den

Speciální pedagogika pro učitele: rozšiřující studium PedF UK 2-leté studium) 22.4. celý den Bubáková výchovné poradenství Praha ano

cervenykriz.eu Zdravotník zotavovacích akcí 23. - 24. 4. 9.00 - 17.00 Symonová Nové Město nad Metují víkend ano ano

Speciální pedagogika pro učitele: rozšiřující studium PedF UK 2-leté studium) 25.4. celý den Bubáková výchovné poradenství Praha ano

vlavici.cz (Puberta nastupuje-jak pracovat s teenagery) 25.4. 19:00-20:10 350 Kč Kaulichová online ano

vlavici.cz (Puberta nastupuje-jak pracovat s teenagery) 25.4. 19:00-20:10 350 Kč Prouzová online ano

Akademie Libchavy 27.4. 8:00-16:00 Pácaltová spec.-ped. Libchavy ano

Speciální pedagogika pro učitele: rozšiřující studium PedF UK 2-leté studium) 29.4. celý den Bubáková výchovné poradenství Praha celý den ano

cervenykriz.eu Zdravotník zotavovacích akcí 21. - 22. 5. 9.00 - 17.00 Symonová Nové Město nad Metují víkend ano ano

Speciální pedagogika pro učitele: rozšiřující studium PedF UK 2-leté studium) 23.5 celý den Bubáková výchovné poradenství Praha ano

Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou - 2. stupeň 19.5. 15:00 0 Kč Máslová ČJ online po výuce ano

Specializační studium EVVO 18.5. - 21.5. 4 dny Vančurová EVVO Liberec, Česká Lípa ano

Speciální pedagogika pro učitele: rozšiřující studium PedF UK 2-leté studium) 3.6. celý den Bubáková výchovné poradenství Praha ano

Mikroskopické praktikum drobných organismů 7.6. 10-13:30 800 Kč Zelená, Prouzová M. Přírodopis ano

kurz- I-KAP KHK II současná podoba kariérového poradenství ve školství 13.6 -14.6 9:00-16:00 Klimešová kariérní poradenství ano

Školení pro administrátory Edupage 13.6. od 15:00 ZDARMA Stodůlka, Livarová Agenda informačního systému Online ano

22-48-13-SSIM-03 Setkání škol-Implementace Systému podpory začínajících učitelů 15.6. od 17:00 ZDARMA Stodůlka Vedení školy Online ano

Vzdělávání učitelů šk.r. 2021/2022      1. a 2.pololetí       2. stupeň

Informace: Prosíme kolegy, kteří učí předmět "neaprobovaně" , aby se při výběru vzdělávání zaměřili právě na ten předmět, který nestudovali.Pokud narazíte na zajimavý seminář, je možno po dohodě doplnit. Informace ze seminářů si předáte v sekcích a metodici o tom provedou zápis do metodických sešitků.

ŘAĎTE CHRONOLOGICKY podle data!



43 
 

  10. Přehled  aktivit školy po jednotlivých předmětech 

                                                                                                         

Výroční zpráva anglické sekce  

14.-17.12. - překladatelská soutěž Aj pro 6.- 9.ročníky  

 

6. ročníky 

                     1. místo Guzinska Anna 6.D 

                     2. místo Polášková Martina 6.B, Šulcová Eliška 6.C 

                     3. místo Kukrálová Tereza 6.D 

7. ročníky                                                                                                                                                                

                    1. místo Segars M. Edward 7.A, Janko Daniel 7.C 

                    2. místo Pácalt Matouš 7.B, Grulichová Anna 7.C 

                   3. místo Lerch Dominik 7.A, Balcar Zdeněk 7.C, Volhejnová Eliška 7.C, Ranšová Veronika 7.B 

 

8. ročníky                                                                                                                                                                  

                  1. místo Ralbovská Nela 8.D, Kukrál Tomáš 8.D, Smetanová Anežka 8.C 

                  2. místo Škodová Denisa 8.C, Kinclová Simona 8.A 

                 3. místo Jirková Veronika 8.D,Náglová Nela 8.A, Jančíková Aneta 8.B 

9. ročníky                                                                                                                                                                  

                1. místo Králíková Barbora 9.B, Hůlek David 9.A, Celba Tomáš 9.A, Jenková Vendula 9.A 

                2. místo Chrásková Michaela 9.C, Kolertová Michaela 9.B, Kaněra Tomáš 9.A 

                3. místo Lopez Natanael 9.B, Váňa Jakub 9.C 

 

8.2. - 11.2. Poslechová soutěž v Aj 7. - 9. ročníky       

22.2. konverzační soutěž Aj. - 7.ročníky                                                                                                          



44 
 

               1. místo     Sokolovič Šimon  7.C 

              2. místo     Pácalt Matouš   7.B 

              3. místo     Škodová Kateřina 7.B 

23.2. konverzační soutěž Aj. - 8.- 9.ročník                                                                                                         

             1. místo   Hůlek David 9.A, Pácaltová Julie 9.B 

           2. místo   Baťhová Lucie 9.D, Králíková Barbara 9.B 

           3. místo   Náglová Nela 8.A, Kinclová Simona 8.A      

 

15.3.  Okresní kolo konverzační soutěže v Aj. - kategorie II A /Hůlek D./                                                 

16.3.  Okresní kolo konverzační soutěže v Aj. - kategorie I A / Sokolovič Š./                                           

  7.4. Krajské kolo - Konverzační soutěž v anglickém jazyce - David Hůlek                                                           

 

 

Český jazyk 

7.10. Příběhy našich sousedů – prezentace ve Velkém Poříčí  (žáci 9.ročníků: Váňa, 

Fiala,Roštejnský, Křeček)         

  Vancl, Horký 

1.11.   beseda v knihovně na téma: Jak si vybrat knihu 7. C           Máslová, 

Pilátová 

1. 11. beseda v knihovně Jak si vybrat správnou knihu 7. A            Zetková, 

Brátová 

12. 11. – beseda v knihovně ČK – Jak si vybrat dobrou knihu 7. D                

Horký 

15. 11. beseda v knihovně 8.C          Hejdová, 

Kaulichová 

19. 11. – beseda v knihovně ČK – Young adult literatura 8.B                   

Horký 



45 
 

24. 11. beseda v knihovně 8.A                  

Hejdová 

25.11. – beseda v městské knihovně   9.C                                         

 Vancl 

26. 11. - beseda v knihovně Kouzelná literatura  6. D                     

Kadaníková, Žáková 

1. 12. -  beseda v knihovně Regionální literatura  9. A                                                  Sádovská, 

Symonová 

1. 12. -  beseda v knihovně Regionální literatura  9. B                                                                            

Horký 

2. 12. – beseda v knihovně ČK – Kouzelná literatura 6. A                                         

Máslová 

2. 12. – beseda v knihovně ČK – Kouzelná literatura 6. C                                        

Máslová 

3. 12. – beseda v knihovně Regionální literatura  9. D                                                                      

Sádovská 

10. 12. – beseda v knihovně ČK – Kouzelná literatura 6.                                       

Máslová, Hejdová 

3.2. – školní kolo olympiády CJL – 34 žáků (1.Váňa, 2. Hradská ,3. Jenková)  Vancl, 

Horký 

29.3. – školní recitační soutěž – kategorie:  6.+7.roč: Hurdálková L. 

8.roč: 1.Smetanová, 2.Tomková (obě 8.C),3.Regnerová (8.A) 

9.roč: 1.Baťhová (9.D), 2.Kubeček (9.A), 3.Geisler (9.D) 

Zvláštní pochvala: Šturmová,Pitřicová (obě 9.A), Křížová, Ralbovská, Macháčková (všechny 

8.D) 

       Sádovská, Zetková 

30.3. Okresní kolo olympiády CJL – Náchod:  Hradská T. – 4.místo, Váňa J. – 5.místo 

 Vancl 

17. 5. Exkurze Rodný domek Aloise Jiráska Hronov 7.D /     

 Horký 



46 
 

17. 5. Exkurze Rodný domek Aloise Jiráska Hronov 8.B /     

 Horký 

17. 5. Exkurze Rodný domek Aloise Jiráska Hronov 7. A, 7. C /  Zetková, Brátová, Pilátová 

25. 5. Exkurze Muzeum Boženy Němcové, Barunčina škola  6. A, 6. B Jirásková, 

Prouzová, Soumarová 

31. 5. Exkurze Rodný domek Aloise Jiráska Hronov 7. B, 8. D /   A. Hejdová, 

Kovalová 

10. 6. Exkurze Muzeum bratří Čapků Malé Svatoňovice 9.B /    

 Horký 

15. 6. Exkurze Muzeum bratří Čapků Malé Svatoňovice 9.C                                  

 Vancl  

17.6. – literární exkurze Muzeum bratří Čapků Malé Svatoňovice   9. A a 9. D        Sádovská, 

Maršíková 

  

Dějepis 

leden - Exkurze 8. ročníků baroko – kostel sv. Jakuba Červený Kostelec (8.A 18.1.; 8.B+C 19.1.;  

8.D 20.1. 

28.1. Školní kolo dějepisné olympiády – 1. Kábrt Kryštof 8.A, 2. Váńa Jakub 9.C, 3. Křeček Vojtěch 9.A 

23.3.  Okresní kolo dějepisné olympiády – 5.místo – Váňa Jakub, 7. místo Křeček Vojtěch, 12. místo 

Kábrt Kryštof      

20.5. Dějeprava – husitství – 7.r. – ukázka dobového oblečení a husitských zbraní 

CHEMIE 

 22.10.  školní kolo soutěže Mladý chemik  -  deváté ročníky     

 

 27.1. on-line okresní kolo soutěže Mladý chemik   

 

 

          Hůlek David, Jenková Vendula – umístili se v první polovině   soutěžících       

          Fiala Adam                              

 

 



47 
 

Přírodopis  

Exkurze/projekty  

3.3. a 4.3.   6. ročníky   Přírodopisná exkurze , Program ,,Koloběh života“  ekocentrum KRNAP – 

Krtek ve Vrchlabí 

1.6. a 8.6.      8. Ročníky    První pomoc na Zdravotní škole Trutnov 

20.-22.6. První pomoc se záchrankou pro 9. ročníky. Základní informace jak poskytnout první pomoci,  

aktivní zapojení žáků.                     

soutěže  

13.10. Přírodovědný klokan 8.-9. ročník  

1.4. a  8. 4. Mladý zahrádkář  

kategorie mladší žáci: Prouza Pavel 6.A, Polášková M. 6.B, Bílá Z. 6. B-postup do OK Mladého 

zahrádkáře 

kategorie starší žáci: Prouzová L. 7.C,Váńa J. 9.C, Klimešová  N. 7.D-postup do OK Mladého zahrádkáře 

11.4. Bio olympiáda C   (Kábrt 8. A, Hradská 9.B)            22.4. Bio olympiáda D (Nedvěd, Bubeníčková)     

v Náchodě  

13.5. okresní kolo Mladý zahrádkář  (Jakub Váňa  - 1. místo, postup do národního kola v Brně) 

 

2.5.   Poznávání přírodnin školní kolo  

mladší kategorie   (6.-7. Ročník: Prouzová Lucie 7.C, Sýkorová Zuzana 7. A, Štěpánová Natálie 7. A) 

starší kategorie (8.-9. Ročník Váňa Jakub 9. C, Volfová Valérie 9.D, Anežka Duchatschová 9.D)                   

18.5. Okresní kolo Poznávání přírodnin Náchod,  Déčko Náchod  

Německý jazyk  

 

1.12.    Soutěž v německém jazyce pro 8. a 9. ročníky                                                   Maršíková, Vlčková 

15.12. Digitální spolupráce s žáky ze školy v Uchte          Vlčková 

12.1.  Soutěž v německém jazyce - ústní část                                                                  Maršíková, Vlčková 



48 
 

           Vítěz 9. roč.  -  Jakub Váňa 

           Vítěz 8. roč.  -  Adéla Fejfarová 

12.5. Quiz - digitální spolupráce s žáky  Oberschule v Uchte      Vlčková, Maršíková 

22. - 23. 6.  Zájezd do Vídně  -  vybraní žáci 7., 8., 9. ročníku                          Maršíková, Vlčková, 

Házová, Oleják 

Pracovní činnosti 

1.10. exkurze Pč  - Úřad práce Náchod 9.D                                                             Maršíková 

12. 10. exkurze Pč  -  Úřad práce Náchod 9. A                                                        Sádovská 

19.10. exkurze Pč – Úřad práce Náchod 9. B                                                         Křivánková 

3. 11. exkurze Pč – Úřad práce Náchod 9. C                                                          Vancl 

9. 11.  -  exkurze PČ  -  Semet Červený Kostelec   9. A                                         Krause, Sádovská 

15.11. – exkurze PČ  - Semet Červený Kostelec 9.D                                             Krause, Sádovská 

16.11. – exkurze PČ – Semet Červený Kostelec  9. B                                            Krause, Sádovská 

22.11. – exkurze PČ – Semet Červený Kostelec  9. C                                            Krause, Sádovská 

22.11. – exkurze SŠ textilní Červený Kostelec  8.D                                                 Krause 

24.11. – exkurze SŠ textilní Červený Kostelec 8. C                                                 Krause 

25.11. – exkurze SŠ textilní Červený Kostelec  8. B                                                Krause  

10.3. – exkurze PČ – SaarGummi Červený Kostelec  8.B                                       Krause 

23.3. – exkurze PČ – SaarGummi Červený Kostelec  8. C                                      Krause 

31.3. – Úřad práce – beseda pro 8. roč.       8. A                                                     Klimešová 

                                                                            8. B                                                      Zelená 

1. 4. – Úřad práce – beseda pro 8. roč.        8. C                                                     Bubáková 

5. 4. – Úřad práce – beseda pro 8. roč.        8. D                                                     Kovalová 

11.4. – exkurze PČ – SaarGummi Červený Kostelec 9. C                                       Krause, Sádovská 

11.4. – exkurze PČ – SaarGummi Červený Kostelec  8. D                                      Krause 

17.5. – exkurze PČ – Saar Gummi Červený Kostelec  9. B                                      Krause, Sádovská 



49 
 

Skvělé výsledky mladých modelářů 

V sobotu 23.dubna 2022 se členové červenokosteleckého modelářského kroužku zúčastnili 

mezinárodní soutěže 23. Memoriál Zděnka Bořka konané v sále restaurace na Bohdašíně. V kategorii 

dětí se v letošním ročníku sešlo velké množství modelů a jsem rád, že se našim žákům podařilo se 

svými modely v takovéto konkurenci prosadit.V diorámách skvělé 1. místo obsadil Marek Kollár 

(8.D).V kategorii modelů letadel obsadil 3. místo Jakub Kachlík (8.C). 

V technice – kategorie vozidel nezklamal Jirka Kábrt, který svoji dovednost zúročil i v kategorii diorám 

(modely s částí krajiny) a v obou kategoriích získal 3.místa. 

Po jedné z Cen starosty města vysoutěžili i sourozenci Lucie Semeráková a Jirka Semerák (oba 7.A).                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 
 

11. Školní kronika 2021/2022 
 

6. – 10.9. škola v přírodě Pec pod Sněžkou     5.A                                                             

Renfusová 

6. 9. – 10. 9. Škola v přírodě Pec pod Sněžkou .B                                                                         

Tollarová 

10. 9. návštěva knihovny 2.A                                        

 Valášková 

13. - 17.9.  Cyklistický kurz  -  9. A,C                                                            Vancl, Házová, Stierand, 

Stříhavka                                                   

16. 9. návštěva knihovny 3.A                                                                                                     

 Vávrová, Hejnová 

17.9. beseda za knihovnou na nové zahradě                                                                                    

 Vejrová  ŠD 

20. 9. -22. 9. 2021 Seznamovací pobyt v Broumově (Klášter)  Mgr. G. Středová, Mgr. M. 

Klimešová 

20. - 24.9.  Cyklistický kurz  -  9. B,D                                                Maršíková, Křivánková, 

Zetková, Kubeček 

20.9.-22.9. Seznamovací pobyt 6. A a 6. D na Ostaši        Jiránková, Máslová, 

Bubáková, Kadaníková 

22.9.-24.9. Seznamovací pobyt 6.B, Olešnice v O. h.   Házová, Krause 

1.10. exkurze Pč  - Úřad práce Náchod 9. D                                                                                    Maršíková 

7.10. Příběhy našich sousedů – prezentace ve Velkém Poříčí    Vancl, Horký  

8.10. beseda v červenokostelecké knihovně                                                                                 Vejrová ŠD 

11.10. beseda na téma Posvícení v MěK 5.odděl. ŠD                                             Rosová 

12. 10. exkurze Pč  -  Úřad práce Náchod 9. A                                                                                Sádovská 

13.10. Přírodovědný KLOKAN – pořadí: 
1. Váňa 9.C; 2. Grohmann 8.B, 3. Ježek 9.C, 4. Kollertová 9.B, 5. Kábrt 8.A, 6. Lopez 9.B, 7.-8. Celba 9.A 
a Romža 9.D, 9. Roštejnský 9.A, 10.-11. Hepnar 9.B a Venclíková 9.D                     
  Stodůlka M. 

14.10. pečení posvícenských koláčů ve ŠD 3. a 5. odděl. ŠD                 Rosová, Wichová 

14.10. návštěva knihovny 1. A,B                                                                           Špeldová, Bartošová 

15.10. beseda v knihovně na téma Posvícení  3. odděl. ŠD                                      Wichová 



51 
 

15.10. Zeměpisná přednáška v kině pro 7., 8. a 9. roč. – „Čína – říše za velkou zdí“ Stodůlka M. 

15.10. Dopravní hřiště 4.A                                                                                                        svěcená, Rosová 

20.10. Etické dílny Jak být v pohodě se sourozenci 3.A,B                                        Vávrová, Naimanová 

21.10. beseda Smolíková 5.A                                                                                                                Renfusová 

21.10. beseda Smolíková 5.C                                                                                                  Grohmannová 

22.10. beseda Smolíková 5.B                                                                                                           Tollarová 

22.10.  školní kolo soutěže Mladý chemik  -  deváté ročníky                                                    Křivánková 

21.10. Kavárna ve tmě , 9.B        Pácaltová 

 

22.10. Kavárna ve tmě,  beseda  8.B                                                                                           Zelená, Mráz 

22.10. Městská policie – beseda ŠD                                                                                                Junková 

22.10. Spaní ve škole (Úniková hra)  3.B                                                                  Naimanová,Brátová 

25.10. Dopravní hřiště 4.B                                                                                                              Kuřátková 

26.10. Domino Hronov 1.A                                                                                                               Špeldová 

1.11.   beseda v knihovně na téma: Jak si vybrat knihu 7. C  Pilátová 

1. 11. beseda v knihovně Jak si vybrat správnou knihu 7. A   Zetková, Brátová 

2.11. Domino Hronov 1.B                                                                                Bartošová, Rudolfová 

5. 11. beseda v knihovně na téma: Jak si vybrat knihu 7. B  Hejdová, Soumarová, 

Lichtenberg 

5.11.  beseda v knihovně       ŠD                                                                                                     Junková 

5.11.  beseda s Městskou policií ŠD                                                                                               Vejrová 

9. 11.  -  exkurze PČ  -  Semet Červený Kostelec   9. A                                                Krause, Sádovská 

10.11.  beseda v knihovně ŠD                                                                                                        Vejrová 

11.11. Projektový den ,,Svátek sv. Martina´´  ve 3.A                                                       Vávrová, Hejnová 

11.11. Svatý Martin – pranostiky, výtvarné práce, pečení martinských rohlíčků                    Junková 

12. 11. – beseda v knihovně ČK – Jak si vybrat dobrou knihu 7. D                    Horký 

15. 11. beseda v knihovně 8.C              Hejdová, Kaulichová 

15.11. – exkurze PČ  - Semet Červený Kostelec 9.D                                                             Krause, Sádovská 



52 
 

15.11. filmové představení „Myši patří do nebe“ všechna oddělení ŠD                  vychovatelky ŠD 

16.11. – exkurze PČ – Semet Červený Kostelec  9. B                                                         Krause, Sádovská 

16.11. návštěva hvězdárny – 5.  C                                                              Grohmannová, Hornychová 

16.11. Etiské dílny 2.A,B – Jak se chránit v nebezpečných situacích                          Vlčková, Valášková 

18. 11. Pečení tvarohových šátečků  - IV. oddělení ŠD                     Škopová 

18.11.  Etické dílny 1.A,B – Buďme kamarádi                                                          peldová, Bartošová 

19. 11. – beseda v knihovně ČK – Young adult literatura 8.B              Horký 

22.11. – exkurze PČ – Semet Červený Kostelec  9. C                                                       Krause, Sádovská 

22.11. – exkurze SŠ textilní Červený Kostelec  8.D                                                                        Krause 

23.11. Etické dílny (Jak správně využít IT a média)      4.A ,B                                         svěcená,  Kuřátková 

24. 11. beseda v knihovně 8.A          Hejdová 

24.11. – exkurze SŠ textilní Červený Kostelec 8. C                                                                     Krause 

25.11. – exkurze SŠ textilní Červený Kostelec  8. B                                                                         Krause 

25.11. – beseda v městské knihovně   9.C                      Vancl 

26. 11. - beseda v knihovně Kouzelná literatura  6. D                                Kadaníková, 

Žáková 

29.11. - beseda “ Dospívám.aneb život plný změn”              Střihavka,Mráz 

30.11. - beseda “ Muži jsou z Marsu a ženy z Venuše”                        

Pácaltová,Střihavka,Mráz 

30.11. – 15.12. Vánoční výstava ve školní jídelně, všechna oddělení ŠD                                                     

Wichová 

30.11.  instalování vánoční výstavky v jídelně                                                          

Vejrová  

30.11.  vánoční výrobky – výstava v jídelně                                                                                                            

Junková 

1.12.    Soutěž v německém jazyce pro 8. a 9. ročníky                                                                       

Maršíková, Vlčková 

1. 12. -  beseda v knihovně Regionální literatura  9. A                                                                    Sádovská, 

Symonová 

1. 12. -  beseda v knihovně Regionální literatura  9. B                                                                                              

Horký 



53 
 

2.12.     pečení  Mikulášského perníku  šd                                                              

Vejrová 

3.12.    Mikulášské odpoledne ve družině                                             

Vejrová 

2.12. charitativní akce Krabice od bot 5.A                                                                                                          

Renfusová 

2. 12. – beseda v knihovně ČK – Kouzelná literatura 6. A                                          

Máslová 

2. 12. – beseda v knihovně ČK – Kouzelná literatura 6. C                                          

Máslová 

3. 12. – beseda v knihovně Regionální literatura  9. D                                                                                        

Sádovská 

6. 12. Projekt finanční gramotnost      5.B                                                                                                         

Tollarová 

8. 12.   Projektový den-finanční gramotnost, příjmy a výdaje, rodinný rozpočet 3.A                                      

Vávrová 

8.12.   Projekt finanční gramotnost – rozpočet na cukroví,  

            cenová kalkulace                                                                                               

Renfusová 

9. 12.  Návštěva knihovny 3.A                                                                                  

 Vávrová      

6.12. Návštěva Galerie výtvarného umění v Náchodě, 9.A, C – předmět výtvarné činnosti   Prouzová       

10. 12. Charitativní akce – cukroví pro klienty 

            Alzheimer centra ve Svobodě nad Úpou                                                       

Renfusová 

10. 12. – beseda v knihovně ČK – Kouzelná literatura 6. B                     

 Máslová, Hejdová 

14.12. Etické dílny 5.A,B – Stmelovací program Mise: Tajemný ostrov              

 Tollarová, Renfusová 

16. 12. 2022 Charitativní akce – Dárek pro dědečka                                                                                  

Tollarová 

14.-17.12. - překladatelská soutěž Aj pro 6.- 9.ročníky  

6.ročníky                                                                                                                                                               

Balášová 



54 
 

1. místo Guzinska Anna 6.D 

2. místo Polášková Martina 6.B, Šulcová Eliška 6.C 

3. místo Kukrálová Tereza 6.D 

 

7. ročníky                                                                                                                                                               

Balášová 

1. místo Segars M. Edward 7.A, Janko Daniel 7.C 

2. místo Pácalt Matouš 7.B, Grulichová Anna 7.C 

3. místo Lerch Dominik 7.A, Balcar Zdeněk 7.C, Volhejnová Eliška 7.C, Ranšová Veronika 7.B 

8. ročníky                                                                                                                                                                 

Balášová 

1. místo Ralbovská Nela 8.D, Kukrál Tomáš 8.D, Smetanová Anežka 8.C 

2. místo Škodová Denisa 8.C, Kinclová Simona 8.A 

3. místo Jirková Veronika 8.D,Náglová Nela 8.A, Jančíková Aneta 8.B 

9. ročníky                                                                                                                                                                 

Balášová 

1. místo Králíková Barbora 9.B, Hůlek David 9.A, Celba Tomáš 9.A, Jenková Vendula 9.A 

2. místo Chrásková Michaela 9.C, Kolertová Michaela 9.B, Kaněra Tomáš 9.A 

3. místo Lopez Natanael 9.B, Váňa Jakub 9.C 

15.12. Digitální spolupráce s žáky ze školy v Uchte - 1. setkání          

Vlčková 

22. 12. Nadílka lesní zvěři – Krmelec na Koubovce a u Sokoláku – IV. oddělení ŠD  

 Škopová 

4.1.     beseda v knihovně                                                                                                                                       

Vejrová 

5.1. Etické dílny 5.C  – Stmelovací program Mise: Tajemný ostrov                                                     

Grohmannová 

7. 1.   čtení v knihovně                                                                                                                                           

Junková    



55 
 

11. 1. Návštěva městské knihovny – téma   „pohádky“ IV. oddělení ŠD   

 Škopová 

 12.1.  Soutěž v německém jazyce - ústní část                                                                                 Maršíková, 

Vlčková 

           Vítěz 9. roč.  -  Jakub Váňa 

           Vítěz 8. roč.  -  Adéla Fejfarová 

14. 1. – Beseda v knihovně 2.A                                                                             

Valášková 

13.1. Projekt v šd – finanční gramotnost 3. oddělení/16 žáků                                    

Wichová 

17.1. – 21.1. Škola v přírodě 4.B                                                                                                                        

Kuřátková 

18. 1. – Projektový den – finanční gramotnost 2. A,B                                    

Valášková    

18.1.  Exkurze 8.A – baroko – kostel sv. Jakuba ČK; 19.1. 8.B+C; 20.1. 8.D          

Házová 

21.1. - školní kolo Zeměpisné olympiády  

(7. ročník: 3. místo - Segars M., 2. místo - Sokolovič Š., 1. místo - Kulda J.)                                              

Vančurová 

23.1. - LVVZ - 7.A,C, chata Juráška v Orlických horách                              Maršíková, Zetková, Křivánková, 

Krause 

26.1.    Beseda v knihovně -  školní družina                                                                       

 Vejrová 

26.1.   matematická olympiáda – okresní kolo -  Vojtěch Stodůlka 5.B  4. – 6. místo                        

 Čejchanová 

27.1. Finanční gramotnost- projektový den              3.B                                                                                

NAimanová 

27.1. on-line okresní kolo soutěže Mladý chemik  ( Hůlek David, Jenková Vendula, Fiala Adam)        

Křivánková 

28.1. Školní kolo dějepisné olympiády – 1. Kábrt Kryštof 8.A, 2. Váńa Jakub 9.C, 3. Křeček Vojtěch 9.A 

                              

 Horký, Házová 



56 
 

3.2. – školní kolo olympiády CJL – 34 žáků (1.Váňa, 2. Hradská ,3. Jenková)  

 Vancl, Horký 

4. – 20.2. Projekt ŠD – „ZOH v Pekingu 2022“ 3., 5. oddělení                    

Rosová, Wichová 

8.2. - 11.2. Poslechová soutěž v Aj 7. - 9. ročníky                                                                                        

Balášová 

10. 2. Karneval se soutěžemi – IV. oddělení ŠD      

 Škopová 

11.2. bruslení 3.B                                                                                                                                         

Naimanová 

22.2. konverzační soutěž Aj. - 7.ročníky                                                                                                         

Balášová 

         1. místo     Sokolovič Šimon   7.C 

          2. místo     Pácalt Matouš    7.B 

          3. místo     Škodová Kateřina 7.B 

23.2. konverzační soutěž Aj. - 8.- 9.ročník                                                                                                        

Balášová 

          1. místo   Hůlek David 9.A, Pácaltová Julie 9.B 

          2. místo   Baťhová Lucie 9.D, Králíková Barbara 9.B 

          3. místo   Náglová Nela 8.A, Kinclová Simona 8.A                  

23.2. okresní kolo Zeměpisné olympiády                                                                                                    

Vančurová 

(Kategorie B: Sokolovič Š. - 8. místo, Segars M. - 13. místo, Kulda J. - 15. místo) 

25. 2.  Karneval v ŠD                                                                                                                                          

Junková 

28.2. Pancake Tuesday – 5. Třídy                    

Stodůlková 

1.3.       Pečení  karnevalového  perníku                                                                                                            

Vejrová 

1.3. Bruslení Hronov  4.A                                                                                                                                    

Svěcená 



57 
 

2.3. Karneval v šd                                                                                                                                          

Vejrová Jitka 

3.3. Přírodopisná exkurze , Program ,,Koloběh života“ 

               ekocentrum KRNAP – Krtek ve Vrchlabí – 6. A,D                                 Zelená, Prouzová 

M.,Prouzová H 

3.3. Přírodopisná exkurze , Program ,,Koloběh života“ 

               ekocentrum KRNAP – Krtek ve Vrchlabí – 6. A,D                                 Zelená, Prouzová 

M.,Prouzová H. 

4.3. Přírodopisná exkurze , Program ,,Koloběh života“ 

               ekocentrum KRNAP – Krtek ve Vrchlabí – 6. B,C                                 Livňanská, Pilátová, 

Hosnedlová 

4.3. večerní lyžování na Černé hoře zaměstnanců školy 22 účastníků 

7.3. Návštěva filmového představení Tajemství staré bambitky 2.        všechna oddělení 

ŠD  

9.3. – 10.3. Děti dětem – pečení mufinů pro Ukrajinu 3.B, 5.B                      Naimanová, Tollarová 

10.3. Návštěva knihovny – dětské oddělení / 3.ŠD                               

Wichová 

10.3.   exkurze PČ – SaarGummi Červený Kostelec      8. B                                                                           

Krause 

13.3.   LVVZ 7.B,D -  chata Juráška v Orlických horách                                  Stierand, Stříhavka, Vancl, 

Házová 

14.3. Exkurze do hasičské zbrojnice – beseda s hasi 

čem 3. a 5. ŠD               Rosová, Wichová 

15.3.  Okresní kolo konverzační soutěže v Aj. - kategorie II A /Hůlek D./                                                

Balášová 

16.3.  Okresní kolo konverzační soutěže v Aj. - kategorie I A / Sokolovič Š./                                          

Balášová 

18.3. Matematický klokan  účast na 1.st. 216 žáků                                                                                

Čejchanová 

18.3. Projekt - SOS Ukrajina - Sbírka “Člověk v tísni”                                                          

Pácaltová,Doubravová 



58 
 

kat. Cvrček : 1. Místo Mach Lukáš 3.B  2. Místo Metoděj Hejna 2.A  3. Místo Valerie Balcarová, 

Magdalen Jiránková 3.A 

kat. Klokánek: 1. Místo Michal Fišer 5.B  2. Místo Jonáš Ansorge 4.A  3. Místo Jonáš Pulkert 5.C 

 

21.3.   Exkurse u Hasičů – Červený Kostelec –šd                                                                           Hejnová, 

Vejrová 

23.3.  Okresní kolo dějepisné olympiády – 5.místo – Váňa Jakub, 7. místo Křeček Vojtěch, 12. místo 

Kábrt Kryštof                       Házová, 

Symonová 

23.3.  exkurze PČ   Saar Gummi  Červený Kostelec     8. C                                                                              

Krause 

25. 3. – 8.4.  Velikonoční  výstava  v  jídelně – všechna oddělení  ŠD 

25. 3. Návštěva Městské knihovny v ČK   3.A                                                                                                  

Vávrová 

28.3.  Koncert ZUŠ  1. – 6. ročníky                                                                                                              

Čejchanová 

29.3.  Program k dopravní výchově„ Rozhlédni se „ – 2.3.4. ročníky                                                    

Čejchanová 

29. 3. Recitační soutěž – 2. stupeň                                 Sádovská, Hejdová, Vancl, 

Zetková 

6., 7. ročník 1. místo: L. Hurdálková, 7. B 

8. ročník 1. místo: A. Smetanová 8. C, 2. místo: A. Tomková 8. C, 3. místo: A. Regnerová 8. A 

9. ročník 1. místo: L. Baťhová 9. D, 2. místo: A. Kubeček 9. A, 3. místo: Dan Geisler 9. D 

30.3. Okresní kolo olympiády CJL – Náchod:  Hradská T. – 4.místo, Váňa J. – 5.místo 

 Vancl 

 

 

1.4. Mladý zahrádkář (6.-7.ročník)  

6. 4.  ŠD-  návštěva hasičské zbrojnice                                                                                                                     

Junková 



59 
 

7.4. Krajské kolo - Konverzační soutěž v anglickém jazyce - David Hůlek                                                          

Balášová 

8. 4. Mladý zahrádkář (8.-9. Ročník)                                                                                                                         

Zelená 

kategorie mladší žáci: Prouza Pavel 6.A, Polášková M. 6.B, Bílá Z. 6. B-postup do OK Mladého 

zahrádkáře 

kategorie starší žáci: Prouzová L. 7.C,Váńa J. 9.C, Klimešová  N. 7.D-postup do OK Mladého zahrádkáře 

11.4. Pečení velikonočních Jidášů ve družině 3.,5. ŠD     

 Wichová, Rosová 

11.4. exkurze PČ – SaarGummi  Červený Kostelec          9. C                                                                 

 Krause, Sádovská         

11.4.  exkurze PČ – SaarGummi Červený Kostelec          8. D                                                                                 

Krause 

11.4. Bioolympiáda  okresní kolo Náchod (Hradská T. 9.B-12. místo a Kábrt K. 8.A-9. místo)  

13. 4. Pečení velikonočních Jidášů – IV. oddělení ŠD               

Škopová 

19.4. Domino Hronov 2.A                         

 Valášková, Junková 

20. 4. Exkurze do sběrného dvora (Den Země) – IV. oddělení ŠD     

 Škopová 

21.4. McDonald cup Police n. /Met.  - vybraní žáci 1.st.                                                               Naimanová, 

Rudolfová 

22.4. Den Země - vycházka do okolí (6., 7. a 8. ročník), úklid lesoparku Občina (9. ročník)      Bubáková, 

Vančurová 

22. 4.  Den Země - vycházka na Vízmburk 6. C.                                                                        G. Středová, 

P. Hosnedlová 

22. 4. Den Země – vycházka na Vízmburk 6. A      Máslová, 

Balášová 

22. 4. Den Země – 1. stupeň 

22. 4. Vědomostní soutěž pro 2. – 5. ročníky ke Dni Země                                                                                

Fišerová 



60 
 

25.4. Návštěva velikonoční výstavy p. Rusové – MěÚ   3.,5. ŠD        Rosová, 

Wichová 

26. 4. Velikonoční výstava ve školní jídelně                                                                                              

Junková 

7. 4. Velikonoce v ŠD, pečení, vyrábění, návštěva výstavy p. Rusové                                                

 Junková 

26.4. Dopravní hřiště    Náchod                                                      4.A                                                             

Svěcená 

27.4. Basketbal chlapci – 8. a  9. roč. – 3. Místo                                                                                             

Stierand 

28.4.  Koncert hradecké filharmonie – Sněhurka 1. 2. 3. ročníky                                                                

Čejchanová 

28.4. Velikonoční výstava – výstavní síń ČK     1. oddělení šd                                                                         

Vejrová 

29.4. Knihovna   2.A                                        

Valášková 

30. 4.  ŠD – čarodějnice, soutěže, vyrábění                                                                                                         

Junková 

2.5. Pořádání volejbalového turnaje ml. Žákyň – 6. a 7. Ročníky                                                                      

Stierand 

2.5. Hvězdárna a planetárium Hradec Králové - 3. B                                                                     Naimanová, 

Rudolfová 

2.5. Knihovna 2.B                  

Vlčková 

4.5.  Olympiáda anglického jazyka pro 5. třídy – účast 12 žáků 

        1. místo Jirásková N. 5.A     2. místo Stodůlka V. 5.B     3. místo  Tylš M.  5.C                                         

Čejchanová 

4.5. Beseda v knihovně ČK         1. oddělení šd                                                                                                       

Vejrová 

5.5. Školička pro prvňáky – účast 20 dětí                                                                                                                

1. stupeň 

2.5. Poznávání přírodnin (školní kolo) 



61 
 

mladší kategorie   (6.-7. Ročník: Prouzová Lucie 7.C, Sýkorová Zuzana 7. A, Štěpánová Natálie 7. A) 

starší kategorie (8.-9. Ročník Váňa Jakub 9. C, Volfová Valérie 9.D, Anežka Duchatschová 9.D)                  

Křivánková 

 

 6.5.    jarní rafting na Úpě  - zaměstnanci školy 24 účastníků    

 Oleják, Stierand 

9. 5. Exkurse  MÚ                                                                                                                                 ŠD Vejrová 

10.5. Exkurze v zahradnictví TREES 2.B           Vlčková, 

Rudolfová 

10.5. ZOO Dvůr Králové nad Labem - školní exkurze 1.A,B                                                                Bartošová, 

Špeldová 

12.5. Quiz - 3. setkání digitální spolupráce s žáky  Oberschule v Uchte                    Vlčková, 

Maršíková 

13.5. Okresní kolo Mladý zahrádkář Česká Skalice                                    

Prouzová H. 

kategorie mladší žáci:  Polášková M. 6.B 

kategorie starší žáci: Prouzová L. 7.C, Váňa J. 9.C, Klimešová  N. 7.D 

(Jakub Váňa  - 1. místo, postup do národního kola v Brně) 

13. 5.  ŠD – čtení v knihovně                                                                                                                          

Junková 

16.5. – 20.5.   Cyklistický kurz 8.C,D  -  Bischofstein                                      Stierand, Stříhavka, Bubáková, 

Kovalová 

17. 5. Exkurze Rodný domek Aloise Jiráska Hronov 7.D /  Horký 

17. 5. Exkurze Rodný domek Aloise Jiráska Hronov 8.B /  Horký 

17. 5. Exkurze Rodný domek Aloise Jiráska Hronov 7. A, 7. C /   Zetková, Brátová, 

Pilátová 

17.5.  -  exkurze PČ – Saar Gummi Červený Kostelec   9. B                                                                      Krause, 

Sádovská 

16.5. - 20.5. Škola v přírodě - Krkonoše 4.A                                                                                           Svěcená, 

Bartošová 



62 
 

18.5. Okresní kolo Poznávání přírodnin Náchod, Déčko                       

Prouzová H. 

20.5. Dějeprava – husitství – 7.r.                 

Házová 

23.5. - 27.5.   Cyklistický kurz 8.A,B - Bischofstein                        Křivánková, Zelená, Klimešová, 

Maršíková, Kubeček 

23.5. Vítání mezi čtenáře - knihovna 1.A                                                                                                                  

Špeldová 

24. 5. Návštěva městské knihovny – IV. oddělení ŠD     

 Škopová 

24. 5. Exkurze Muzeum Boženy Němcové, Barunčina škola  6. C, 6. D Zetková, Kadaníková, 

Hosnedlová 

25.5. Knihovna -  čtení                                                                                                                               ŠD 

Vejrová 

25. 5. Exkurze Muzeum Boženy Němcové, Barunčina škola  6. A, 6. B Jirásková, Prouzová, 

Soumarová 

26.5. Vítání mezi čtenáře - knihovna 1.B                                                                                                                 

Bartošová 

27. 5. Beseda se spisovatelkou Lucií Magašvári – knihovna 3.A                                                                 

Vávrová 

27. 5. Recitační soutěž v ŠD                                                                                                                              

Vejrová 

30. 5. Návštěva výstavy ZUŠ „ Město jinak“ – IV. oddělení ŠD    

 Škopová 

30.5. - 1.6.   Školní výlet 9.D - Malá Skála                                                                                         Maršíková, 

Křivánková 

31. 5. Exkurze Rodný domek Aloise Jiráska Hronov 7. B, 8. D /  A. Hejdová, Kovalová 

31. 5. Školní výlet 7. A – paintball Předměřice; Josefov   Zetková, Hosnedlová 

1. 6. Společný pěší výlet na hrad Vizmburk – II. a IV. oddělení ŠD   Junková, Škopová 

1.6. Společný  výlet ke Dni dětí na farmu Wenet v Broumově   (žáci Ukrajiny a šd, 35 žáků) 

                               

Wichová, Rosová, Hejnová 



63 
 

31.5. – 2.6. – školní výlet Pomezní boudy     9. A                                                         Sádovská, Symonová 

1.6. Kouzelný den pro žáky 1. tříd a ukrajinské žáky – soutěže 5.A                                                

Renfusová 

1.6. Výlet s překvapením 2.B                          Vlčková, 

Rudolfová 

1.6. první pomoc na Zdravotní škole Trutnov     8.A a 8.B                                                 Zelená, Jirásková, 

Prouzová 

2.6. Návštěva  výstavy „Město jinak“ ZUŠ na MěÚ  3. a 5. ŠD           

Wichová, Rosová 

3.6. Beseda se záchranáři – první pomoc  2.B + Ukrajinci                   Vlčková, 

Rudolfová, Wichová 

3.6. beseda se spisovatelkou Sylvou Francovou – knihovna Č. Kostelec                      Renfusová 

3.6. Městská knihovna - beseda s ilustrátorkou Sylvou Francovou         5.B                                               

Tollarová 

6. 6.-7. 6. Školní výlet na Ostaš, 6. C                                                                                         G. Středová,M. 

Kuřátková 

6.-8.6. Výlet 9.C Kostelec nad Orlicí, Týniště nad Orlicí                                          

 Vancl 

8. 6. Prohlídka domku B. Němcové                                                                                                         ŠD 

Vejrová  

8. 6. Školní výlet 7.D - Archeopark Všestary u Hradce Králové   Horký, Hůlková  

8.6. první pomoc na Zdravotní škole Trutnov     8.C a 8.D                                            Bubáková, Žáková, 

Kaulichová 

8.6. – 9.6. Školní výlet 6.D – Český ráj – Sedmihorky    V. Jiránková, M. 

Zetková 

10.6. výlet park „Na větvi“ Hradec Králové    3.B + 2. A                                                Naimanová, 

Valášková, Rosová 

8.6. školní výlet pevnost Josefov  5.A                                                                               Renfusová, 

Rudolfová 

9.-10.6. školní výlet 6.B – Špindlerův Mlýn      Házová, Hejdová S. 

10. 6. Exkurze Muzeum bratří Čapků Malé Svatoňovice 9.B /  Horký 



64 
 

13. – 15.6.  školní výlet  9.B , Malá Skála                                                                           Křivánková, 

Maršíková 

15. 6. Exkurze Muzeum bratří Čapků Malé Svatoňovice 9.C                                Vancl  

15.6. školní výlet Častolovice, 3.A,2.B                                                                                               Vávrová, 

Vlčková 

16.6. Častolovice - školní výlet 1.A,B                                                                                                  Špeldová, 

Bartošová 

16. 6. – 17.6. Exkurze Praha 5. B

 Tollarov

á 

16. 6. Závěrečná rozlučka se ŠD  - opékání špekáčků                                                                                                         

Junková, Vejrová 

17.6. – literární exkurze Muzeum bratří Čapků Malé Svatoňovice   9. A a 9. D           Sádovská, 

Maršíková 

20. 6.   Beseda v knihovně                                                                                                                     ŠD 

Vejrová 

20. 6. Atletická olympiáda v Náchodě       

 Stříhavka 

21.-22. 6.  Dva dny v ZOO- výhra v krajské ekologické soutěži „Třídíme s želvou Bellou“ 3.B  

Naimanová 

22.6. Beseda s městskou policií – předprázdninové poučení pro 3., 5., 6. oddělení šd – Rosová,  Petrů, 

Wichová 

22. 6. Pěší výlet do Horního Kostelce, spojený s opékáním vuřtů – IV. oddělení ŠD Škopová 

20.-22.6. První pomoc se záchrankou pro 9. ročníky. Základní informace jak poskytnout první pomoci,  

aktivní zapojení žáků.                                                                                                                                       

Zelená 

22. - 23. 6.  Zájezd do Vídně  -  vybraní žáci 7., 8., 9. ročníku                          Maršíková, Vlčková, 

Házová, Oleják 

23. 6. Čtení v knihovně                                                                                                               ŠD             

Junková 

23. 6.  Tajný výlet ( Pavlišov)  3.A                                                                                                      Vávrová, 

Nováková 

23.6. Exkurze Poznáváme starou Prahu 5. A                                                                                  Renfusová 



65 
 

27. 6. Zmrzlina za odměnu                                                                                                         ŠD             

Vejrová 

27.6. slavnostní předávání Václava 9.  - žáci 9. roč. a 8. roč.                                                                 

Sádovská 

27. 6. Sportovní den – 1. Stupeň 

28. 6. Rozloučení s 1. stupněm – akce s rodiči 5.B                                                                                    

Tollarová 

28. 6. Výstup na Sněžku         

 Stříhavka 

28.6. rozloučení s rodiči, únikovka, spaní ve škole   5.A                                                                      

Renfusová 

29.-30. 6.  Spaní ve škole „ Půlnoční předávání vysvědčení s únikovou hrou“  3. B                   

Naimanová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



66 
 

Kronika ZŠ Horní Kostelec - školní rok 2021/2022 

Datum Třída Text Vyučující 

1.9. 2021 1. – 5. HK Zahájení školního roku 2021/2022  

1.9. 2021 2. HK Zahájení celoročního třídního projektu 

"Záchrana Sedmimoří" - rok s piráty 

Přibylová 

10. 9. 2021 2. HK Návštěva knihovny v Červeném Kostelci Přibylová 

16. 9. 2021 3. HK Návštěva knihovny v Červeném Kostelci Sedláčková 

1. 10. 2021 1. HK Etické dílny Bergerová, 

Přibylová 

4.10.2021 2.HK Čtenářský klub ŠABLONY III. 

Zahájení čtenářského klubu Lupiči příběhů. 

Setkávat se budeme každé pondělí. Budeme 

poznávat a číst nové knihy a navštěvovat 

knihovnu B. Kafky. Pomáhat nám budou 

knihovnice Hanka Nováková, Kristina 

Ungrová a p. uč. Dáša. 

Přibylová 

15. 10. 2021 3. HK Domino Hronov - návštěva keramické dílny a 

horolezecké stěny 

Sedláčková 

21.10.2021 5.HK Spaní ve škole - společné hry, diskotéka, 

kvíz, 

stezka odvahy 

Illnerová 

22.10.2021 5.HK knihovna - beseda se spisovatelkou Illnerová 

26. 10 2021 1. HK ZOO Dvůr Králové – týden duchů Bergerová 

    

15. 11. 2021 3., 4. HK Zahájení plaveckého výcviku v Náchodě  

15.11.2021 ŠD Návštěva kina Luník v Červeném 

Kostelci.Představení -  Tajemství staré 

bambitky 2 

Petrů 

3.12.2021 2.HK Mikulášský den - druháčci se proměnili v 

čerty a andílky. I ti se učí matematiku a český 

jazyk. Celý den jsme psali husím brkem, hráli 

hry. 

Přibylová 



67 
 

1.12. 2021 2.HK Kdy přijde Ježíšek? - odstartovali jsme 

předvánoční třídní hru. Až do Vánoc si 

budeme povídat o vánočních zvycích, zpívat 

koledy. Čeká nás spousta úkolů, které když 

splníme, tak přijde Ježíšek. 

Přibylová 

16. 12. 2021 3. HK Etické dílny - Jak vycházet se svými 

sourozenci 

Sedláčková 

22.12.2021 2.HK Už přijde Ježíšek? - vánoční besídka 

Zpívali jsme koledy, poseděli u vánočního 

stromečku, uvařili jsme si vánoční punč a 

ochutnali cukroví, které jsme napekli s 

maminkami. Se soby přijel Ježíšek a přinesl 

nám dárky. 

Přibylová 

22.12.2021 5.HK vánoční besídka - vánoční posezení, hry, 

občerstvení 

Illnerová 

5.1.2022 5HK Etické dílny Illnerová 

6. 1. 2022 4. HK Se třídou jsme navštívili knihovnu v 

Červeném Kostelci. Žáci se seznámili s 

knížkami, které jim nachystala paní 

knihovnice. 

Tomášková 

11.1. 2022 1.-5. HK Finanční gramotnost  

25. 1. 2022 2. HK Čtenářský klub Lupiči příběhů - poslední 

setkání v tomto pololetí 

Lupiče jsme si opravdu užili. Poznali jsme, že 

s knihami se můžeme smát, bát, malovat, 

psát, vařit, chodit do přírody i do knihovny. 

Přibylová 

31.1.2022 2.HK ZOO Dvůr Králové nad labem - 

1.dobrodružná výprava 

Prohlídka zoologické zahrady se zoo 

lektorkou, předání vysvědčení v pavilonu 

ptáků. 

Přibylová 

8.2.2022 2.HK Lupiči příběhů - zahájení čtenářského klubu 

ŠABLONY III  

Pokračování čtenářského klubu s 

knihovnicemi Hankou Novákovou, Kristinou 

Ungrovou a p.uč. Dášou. Těšíme se na nová 

Přibylová 



68 
 

dobrodružství s knihami. 

8.2.2022 5.HK Projekt Olympiáda - zahájení, seznámení s 

olymp. sporty, naši sportovci 

Illnerová 

25.2. 2022 1.-5.tř. Bruslení  

4.3.2022 2.HK Knihovna B. Kafky - beseda se spisovatelkou 

Jitkou Fikrovou “ Složenky” 

Přibylová 

7.3.2022 ŠD Návštěva kina Luník v Červeném Kostelci. 

Představení - Myši patří do nebe 

Petrů 

10. 3. 2022 1. HK Knihovna - beseda s paní knihovnicí 

Novákovou 

Bergerová 

    

18. 3. 2022 2. – 5. HK Matematický klokan  

31. 3. 2022 3. HK   

6. 4. 2022 1. - 5. HK ROZHLÉDNI SE - dopravní projekt  

6.4..2022 5.HK Spaní ve škole - program podle přání žáků, 

stezka odvahy 

 

7.4. 5.HK třídní výlet Vízmburk - seznámení s historií 

hradu, vyrábění šperků 

 

11. 4. 2022 1. HK Projektový den – Jaro Bergerová 

13. 4. 2022 4. HK, 5. HK Exkurze PRAHA – Návštěva Pražského hradu 

s výkladem. Procházka po historické části 

Prahy – Karlův most, Staroměstské náměstí, 

Prašná brána 

Tomášková, 

Illnerová 

13.4.2022 2.HK Velikonoce ve 2.třídě - povídání o 

velikonočních svátcích, tradicích, koleda 

Přibylová 

22. 4. 2022 1. - 5. HK DEN ZEMĚ - program připravený žáky 5. 

třídy - stanoviště zaměřená na ochranu 

životního prostředí a ZDRAVOVĚDA - 

interaktivní vzdělávací program připravený 

studenty Střední zdravotní školy Trutnov 

zaměřený na ukázku první pomoci 

 

28. 4. 2022 1. - 3. HK Hudební představení Filharmonie Hradec 

Králové - Sněhurka 

 



69 
 

28. 4. 2022  Školička pro předškoláky Sedláčková, 

Tomášková 

29.4.2022 2.HK Čarodějnická třída - druháci se proměnili v 

čaroděje a čarodějnice. Celý den jsme psali 

pouze husími brky, plnili čarodějnické úkoly, 

vařili kouzelný lektvar, poznávali jsme 

čarovné byliny. Učila nás čarodějnice 

Petarda III. 

Přibylová 

2. 5. 2022 1. - 5. HK Představení Dravci a sovy - ukázka dravců, 

program hrazený ze sponzorského daru 

firmy Saargummi 

 

3.5. - 12.5. 2022 2.HK Třídní projekt u školy (enviromentální 

výchova)  ŠABLONY III 

odborníci z praxe: zahradnice Dagmar 

Urbánková, včelař Libor Polák 

Budování badatelské zahrady -zahradníci se 

svými rodiči vybudovali na školním pozemku 

Kouzelná zahrada. Zahrada bude sloužit 

žákům celé školy k  pěstování plodin, bádání 

a pozorování. 

Přibylová 

5. 5. 2022 4. HK Setkání s autorem knihy Emy a Drak - 

Richardem Vokůrkou v Městské knihovně 

ČK. 

Tomášková 

9.5.2022 2.HK Návštěva knihovny B. Kafky- setkání s 

knihovnicí Hanou Novákovou 

Přibylová 

16. – 20. 5. 2022 3., 4. HK Škola v přírodě – Orlické Záhoří – chata 

Bedřichovka. Indiánský týden. 

Tomášková, 

Sedláčková 

26. 5. 2022 1. - 5. HK Sportovní den  

27. 5. 2022 2. HK Knihovna B. Kafky - beseda se spisovatelkou 

Lucia Magasvari, kniha Strašidelnická 

Přibylová 

31.5.2022 ŠD Návštěva výstavy výtvarných prací dětí ze 

ZUŠ v Červeném Kostelci 

Petrů 

2. 6. 2022 1. HK Školní výlet - zámek Častolovice Bergerová 

2. 6. 2022 3. HK Knihovna – beseda se spisovatelkou Ilonou 

Fišerovou 

Sedláčková 



70 
 

3. 6. 2022 1. – 5. HK Focení tříd  

6. 6. 2022 2. HK Čtenářský klub Lupiči příběhů - ukončení   

ŠABLONY III 

poslední setkání malých čtenářů  

S Lupičkami - Hankou, Kristinou a Dášou 

jsme se pravidelně scházeli každé pondělí. 

Poznali jsme spousty knih, navštěvovali jsme 

pravidelně knihovnu a  Zahradu příběhů. S 

knihami jsme se smáli, báli, vařili, malovali a 

hlavně jsme je četli. 

Přibylová 

7.6. 2022 2.HK Třídní projekt mimo školu ŠABLONY III 

Podnikli jsme další dobrodružnou výpravu, 

tentokrát do Malých Svatoňovic. V třídním 

projektu ”Bratři Čapkové ve střípcích” jsme 

vypátrali zajímavé informace o Karlovi 

Čapkovi a Josefovi Čapkovi, o jejich životě, 

tvorbě. Četli jsme jejich knihy. V muzeu 

bratří Čapků jsme si své poznatky ověřili. 

Přibylová 

    

13. 6. 2022 1. HK Knihovna - pasování prvňáků na čtenáře Bergerová 

14. 6. 2022 4. HK Dopravní hřiště. Žáci plnili teoretický test a 

praktickou zkoušku. Většina úspěšně zvládla 

úkol.  

Tomášková 

15. 6. 2022 1. - 5. HK Taneční mozaika  

21.6. 2022 1.-5. HK Náboženství výlet Regner 

22.6. 2022 2. HK Třídní projekt u školy (enviromentální 

výchova)  ŠABLONY III 

odborníci z praxe: zahradnice Dagmar 

Urbánková, včelař Libor Polák 

Na vybudované zahradě proběhla přednáška 

o důležitosti včel pro lidstvo, o ochraně 

přírody, o pěstování rostlin 

Přibylová 

22. 6. 2022 1.,3.,4.HK Beseda se včelařem  

22.6.2022 ŠD Beseda s Městskou policií v Červeném Petrů 



71 
 

Kostelci 

27.6. 2022 2.HK Zahradní slavnost - slavnostní otevření 

badatelské zahrady “Kouzelná zahrada” 

Upekli jsme sušenky, připravili pohoštění pro 

účastníky slavnosti. Pro rodiče jsme připravili 

vědomostní soutěž, hledali poklad a 

společně jsme si opekli buřty. 

Přibylová 

28. 6. 2022 3. a 4. HK Kin-ball - praktická ukázka netradiční 

sportovní disciplíny pod vedením 

reprezentanta ČR v tomto sportu 

Sedláčková, 

Tomášková, Jirásek 

28. 6. 2022 2. HK Ukončení celoročního třídního projektu 

“Záchrana Sedmimoří” 

S kapitánem Adorablem jsme se během 

dobrodružné plavby dozvěděli spoustu 

nových informací a poznali zajímavé 

osobnosti. Vždy nám pomohla kniha. Předali 

jsme 3 vzácné aztécké mince, ocenili jsme 

šampiony třídy a nejpilnější čtenáře. 

Přibylová 

28.6.2022 5.HK Prohlídka budovy 2.stupně 

Překvapení pro 5.třídu - bowling 

Jansová, Illnerová 

29.6. 2022 2.HK Liberec - poslední dobrodružná výprava 

Podnikli jsme poslední výpravu tohoto 

školního roku. Navštívili jsme DinoPark v 

Liberci a na Ještědu nám paní učitelka 

předala vysvědčení a pamětní medaili s 

pirátem Adorablem. A hurá na prázdniny! 

Přibylová 

29.6.2022 5.HK Broďák, lodičky Jansová 

30.6. 2022 1,3.,4.,5. HK Slavnostní předávání vysvědčení   

 

 

  



72 
 

12. Přehled vycházejících žáků školy.  
 

Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy 
 

typ školy počet přijatých žáků 

čtyřleté gymnázium 11 

víceleté gymnázium 4 

střední odborná škola 59 

střední odborné učiliště 28 

konzervatoř 0 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



73 
 

9.A 

 

9.B

 



74 
 

9.C 

 

9.D 

 

 



75 
 

13. Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho prostředků 
 

Kalendářní rok: 2021 Zpracovatel: Mgr. L. Jiřičná 

 
13.1 Plnění závazných ukazatelů rozpočtu 

v  Kč 

Ukazatele stanovené krajským úřadem 
Stanoveno 

rozpočtem (konečný 
stav po úpravách) 

Stav k 31.12.21 

Z
á
v
a
z
n
é
 u

k
a
z
a
te

le
 Neinvestiční dotace celkem 59.358.911,00 59.358.911,00 

z toho: Přímé náklady na vzdělávání 59.358.911,00 59.358.911,00 

v tom  

- platy  42.113.153,00 42.113.153,00 

- OON        425.376,00       425.376,00 

- ostatní (pojistné+FKSP+ONIV)    16.820.382,00  16.820.382,00 

z toho: Podpora návratu do škol 105.376,00 105.376,00 

Prostředky poskytnuté a stanovené 
zřizovatelem 

  

Z
á
v
a
z
n
é
 

u
k
a
z
a
te

le
 

Příspěvek NIV 4.100.000,00 4.100.000,00 

Příspěvek na investice 0 0 

Dotace: Fond na podporu školských 
zařízení 

0 0  

Příjmy celkem 4.100.000,00 4.0100.000,00 

 

 
13.2 Plnění dalších ukazatelů rozpočtu  

v  Kč 

Prostředky Tvorba  Čerpání Stav k 31.12.21 

Fond odměn 0 0 0 

Fond rezervní  

ze zlepšeného hosp. výsl. 235.460,07 
0 

2.410.181,37 
z ostatních titulů – dary, 
nespotřeb. dotace 

1.476.157,12 
 
1.055.981,60 

Fond investic 137.663,00 0 344.912,36 

Údaje se uvádějí za kalendářní rok, ve kterém byl zahájen školní rok, za který je zpracována výroční zpráva školy.   
 
V případě odchylky skutečného plnění od rozpočtových ukazatelů je třeba uvést v komentáři ředitele školy okolnosti, jimiž byla 
odchylka způsobena. 

 
Komentář ředitele školy 

 
Rezervní fond navyšují nespotřebované dotace z EU ve výši Kč 1.470.157,12 a o 
nevyčerpaný dar od Saar Gummi Kč 6.000, které se tímto způsobem účetně převádí do 
dalšího roku. 
 

 



76 
 

13.3 Vyúčtování prostředků NIV od zřizovatele – podrobný rozpis 
(poskytnutých dle § 180 zákona č. 561/2004 Sb.) 
a) Hlavní činnosti 

v  Kč 

Nákladové položky       Stav k 31. 12. 2020 

Potraviny pro ŠJ 1.550.384,38 

Materiálové výdaje: pro údržbu  210.328,25 

         kopírování                               50.481,78 

 tiskopisy a brožury 15.400,00 

 nákup do 3000,- operativní evidence  37.003,99 

 nákup vybavení – nad 3000,- 699.043,98 

         nákup – nehmotný majetek do 60 tis. 21.175,00 

 kancelářské potřeby 41.881,00 

         materiál – školní jídelna 40.363,90 

 ochranné pracovní pomůcky 15.331,95 

 doplnění lékárničky 4.252,00 

 čistící a úklidové prostředky 282.034,41 

 ostatní nákupy  54.585,02 

 učební pomůcky  27.955,36 

 školní potřeby  184.363,25 

         manka a škody                                 2.460,59 

 pohonné hmoty 8.224,00 

Spotřeba energie:  elektřina  434.562,80 

   voda 177.439,00 

   plyn 587.183,32 

Opravy a údržba 238.210,68 

Cestovné 3.766,00 

Náklady na reprezentaci 12.139,00 

Předplatné časopisů  20.440,00 

Provoz kopírovacích strojů 1.149,50 

Poštovné 4.324,00 

Telefony 23.897,55 

Preventiv. programy, česko-polská spolupráce 26.572,00 

Služby – nepřímé náklady plavání 23.200,00 

Služby softwarových firem 86.030,34 

Služby – požární ochrana 10.141,88 

Vstupní prohlídky 11.860,00 

Ostatní služby 119.394,80 

Zabezpečení objektu 17.424,00 

Odvoz odpadu 57.156,78 

Dohody na práce 218.500,00 

Zájmové kroužky – dohody 25.175,00 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 23.792,00 

Zákonné pojištění 371,00 

Stravenky 18.720,00 

Poplatek bance 55,92 

Pojištění 53.011,00 

Odpisy dlouh. hmotného majetku 187.500,00 

Náklady celkem                 5.627.285,43 

Příjmové položky       Stav k 31. 12. 2020 

Tržby za prodané obědy ve ŠJ - potraviny 1.550.384,38 

Tržby za prodané obědy ve ŠJ - režie 74.578,00 

Úplata za školní družinu 99.056,00 

Úplata za zájmové kroužky    25.175,00 

Tržby z prodeje služeb 28.291,00 

Projekt Kurswoche 22.000,00 

Úroky 73,26 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2020/2021 

77 
 

Jiné výnosy (opisy, nedočerp.strava,atd.) 33.124,30 

Ostatní výnosy 75.550,27 

Příjmy celkem                 5.861.439,37 

Hospodářský výsledek – zisk                    234.153,94 

 
 
 
 
b) Doplňková činnosti 

v  Kč 

Nákladové položky      Stav k 31. 12. 2020 

Potraviny pro ŠJ 185.014,26 

Spotřeba plynu 4.075,43 

Mzdové náklady 216.602,00 

Náhrada nemoci 5.120,0 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 73.213,00 

Zákonné pojištění odpovědnosti 959,00 

Zákonné sociální náklady – FKSP 4.434,44 

Náklady celkem 489.418,13 

Příjmové položky Stav k 31. 12. 20 

Služby-stravování v ŠJ 330.724,26 

Příjmy celkem                            490.724,26 

Hospodářský výsledek                                 1306,13 

 
C Použití dalších prostředků rozpočtu 
 

 
13.4 Použití a tvorba peněžních fondů 

v  Kč 

Ukazatel Tvorba Použito  Stav k 31. 12. 20 

Fond rezervní  1.235.577,75 1.774.332,06 1.754.545,78 

FKSP  766.944,20 426.511,37 992.718,86 

 
 
13.5 Použití investic 

v  Kč 

Ukazatel Tvorba Použito  Stav k 31. 12. 20 

Fond reprodukce majetku  147.543,00 120.998,79 207.249,36 

    

    

 
Případné použití dalších prostředků rozpočtu se uvede do tabulek č. 5, 6 a 7. Pokud v některém případě 
nedojde k úplnému vyčerpání rozpočtovaného ukazatele, uvede se v komentáři nejen důvod proč tomu tak 
bylo, ale i jak s nevyužitými prostředky bylo naloženo. 
 
D Hospodářský výsledek 
 
Na základě vyúčtování prostředků NIV v hlavní a doplňkové činnosti (viz. tabulky č. 2, 3 a 4) zpracovatel 
vyčíslí upravený hospodářský výsledek (tabulka č. 8), který může být zlepšený nebo zhoršený. 
 

13.6 Upravený hospodářský výsledek 
v Kč 

Ukazatel Kč 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 234.153,94 

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti 1.306,13 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2020/2021 

78 
 

Hospodářský výsledek celkem k 31. 12. 2019 235.460,07 

Předpokládané zdanění 0 

Celkem po zdanění 235.460,07 

Dodatečné odvody a vratky 0 

Úhrada ztráty z minulých let          0 

Další položky upravující hospodářský výsledek 0 

Upravený hospodářský výsledek (zisk +, ztráta -) 235.460,07 

 
Zhoršený hospodářský výsledek 
V případě zhoršeného hospodářského výsledku zpracovatel navrhne způsob jeho krytí (tabulka č. 8. 
V komentáři pak uvede nejen důvody jeho vzniku, ale uvede i návrhy na opatření ke zlepšení hospodaření 
pro následující období se zaměřením na zlepšení hospodářského výsledku. 
 
 
Zlepšený hospodářský výsledek 
V případě zlepšeného hospodářského výsledku zpracovatel navrhne rozdělení zlepšeného hospodářského 
výsledku a zdůvodní výši přídělů jednotlivým peněžním fondům (tabulka č. 9). Prioritou je pokrytí 
případných ztrát z minulých let. 
 

 
13.8 Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 

v Kč 

Ukazatel Stav k 31. 12. 
2020 

Návrh na rozdělení Stav po rozdělení 
(sl.4 = sl. 2 + sl. 3) 

1 2 3 4 

Ztráta z minulých let 0 0 0 

Rezervní fond 1.754.545,78 235.460,07 1.990.005,85 

Fond odměn 0 0 0 

Odvod do rozpočtu zřizovatele 0 0 0 

 Celkem 0  

 

Komentář ředitele školy: 

 
Stav rezervního fondu k 31.12. navýšen o nespotřebované dotace z EU Kč 1.046.981,60, 
které se tímto způsobem převádějí do dalšího roku. 
 

 
§ 6 odst. 1 vyhlášky č. 551/2004 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů se 

státním rozpočtem 
§ 180 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon 
§ 53 a násl. zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla 
§ 16 vyhlášky 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

 

 
 

 

 

 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2020/2021 

79 
 

 

14. Závěr 
 

Stále nás  tíží nevyhovující podmínky  pro splnění cílů v tělesné výchově  

tj.  pořádná a dostupná  tělocvična . 

Spolupráce se zřizovatelem byla na velmi dobré úrovni.  Děkujeme. 

 

 

Velké  poděkování patří všem vyučujícím a zaměstnancům školy za aktívní přístup při plnění svých úkolů. 

 

Zpráva byla předána  školské radě dne 14.10.2021 

 

 

podpis předsedy školské rady. 

 

 

 

 

 

Zprávu zpracoval ředitel školy Mgr. Jiří Oleják  


